

Dijitalleştirilmiş Oyunlaştırma Araçlarıyla Engelli Öğrencilere Tarih Öğretimi (Online Uygulama Soruları)





Teaching History for Disabled Students through Digitalized Gamification Tools

Teknoloji-Oyun Tarih Konuları	Tarih Konuları	Sorular
1. Dünya Savaşı	<p>Nedenler:</p> <p>Savaşın bir nedeni, büyük güçlerin siyasi gerilimler ve krizler zemininde genişleme arzusu, Avusturya-Macaristan tahtının varisi Arşidük Franz Ferdinand'ın 1914 yazında Saraybosna'da katledilmesi savaşı başlatan kıvılcımdı. Avusturya-Macaristan saldırdı.</p> <p>Saldırıdan suçlu görülen Sırbistan, daha sonra ittifaklar oyunu yoluyla savaş Avrupa ve dünya düzeyine genişledi. İtilaf ile birlikte İtalya ve Romanya (Merkezi Güçler ittifakından çekildi) savaşa katıldı: Belçika, Sırbistan, Yunanistan, Japonya, ABD vb. Bulgaristan, Avusturya-Macaristan İmparatorluğu, Almanya ve Osmanlı İmparatorluğu vb. Merkezi Güçlerin yanında savaştılar. Avrupa'da batı ve doğu olmak üzere iki ana cephede çatışmalar yaşandı, ancak Balkanlar veya kuzey İtalya'dakiler gibi bazı ikincil cephe de vardı. Savaş, 1914 sonbaharında bir manevra savaşı (hareket) olarak başladı. Batı cephesinde Almanya, Belçika'nın tarafsızlığını ihlal etti ve Fransa'ya saldırdı. Alman hakimiyeti Marne Nehri üzerinde durduruldu, Batı</p>	<p>Birinci Dünya Savaşı'nın bir nedeni şunlardı:</p> <p>a. büyük güçlerin genişleme arzusu</p> <p>b. Sırbistan Veliht Prensine Suikast</p> <p>c. Atom bombasının fırlatılması</p> <p>Birinci Dünya Savaşı'nın bir başka nedeni de şuydu:</p>

	<p>Cephesi'ndeki savaş bir mevzi savaşına dönüştü. Doğu cephesinde, Doğu Prusya'daki ilk askeri başarılarından sonra, Rus orduları Tannenberg ve Masurya Göllerinde yok edildi ve burada da siper savaşı başlattı. Balkanlar'da, kuşatılmış Sırbistan 1915'te yenildi, aynı yıl İtilaf, Çanakkale Boğazı'ndaki yenilginin ardından Çanakkale Boğazı üzerinde kontrol sağlayamadı. Bu yenilgiler, İtalya'nın savaşa girmesi ve kuzey İtalya'da yeni bir cephenin açılmasıyla dengelendi. Bunca yıl boyunca Romanya tarafsız, lider bir pozisyon aldı. Her iki kampla da yoğun müzakereler ve savaşa hazırlık.</p> <p>1916'da batı cephesinde iki büyük savaş gerçekleşti ve her iki kampta, Verdun ve Somme savaşlarında birçok zayıyla sonuçlandı. Fransız cephesi'nin en güçlü müstahkem sektörü olan Verdun'daki savaş, Fransa'yı tüketmeyi amaçlayan Almanların yıpratma savaşının tüm özelliklerine sahipti. Verdun, Mareşal Philippe Petain ve a'nın önderliğindeki Alman saldırısına, Fransız ordusu üzerinde büyük bir psikolojik etkiye sahip direniş olan General Robert Nivelle'e karşı direndi. Verdun'u rahatlatmak amacıyla İngiliz-Fransız birlikleri, büyük hu-man kayıplarıyla Somme Nehri'nden taarruzu başlattı. Aynı yıl İtilaftan gelen zorunlu taleple karşı karşıya kalan Romanya da savaşa girdi. 1917 yılı, ABD'nin savaşa girmesiyle batı cephesinde kutlandı. Doğu cephesinde Romanya ordusu, Mărăşti, Mărăşeşti ve Oituz savaşlarında önemli zaferler elde etti. Bolşevik Devrimi'nin ardından Rusya, düşmanlıkları durdurdu ve Brest-Litovsk Barışı yoluyla savaştan çıktı ve daha sonra her tarafı ordu düşmanlarıyla çevrili Roman-nia'nın teslim olacağını belirledi. 1918'in ilk bölümünde Almanya, batı Cephesi'nde bir dizi zafer kazandı ve Marna Nehri üzerindeki bir başka Müttefik zaferiyle durduruldu. Ancak</p>	<p>a. küçük güçlerin genişlemesi arzusu</p> <p>b. Avusturya-Macaristan tahtının varisi Arşidük Franz Ferdinand'ın Saraybosna'da öldürülmesi kıvılcımdı</p> <p>c. Bilgisayarın icadı</p> <p>İtilaf devletleri neydi?</p> <p>a. İngiltere, Fransa, Rusya</p> <p>b. Rusya, Fransa, Almanya</p> <p>c. İngiltere, Bulgaristan,Hollanda</p> <p>Merkezi Güçlerin üye devletleri neydi?</p> <p>a. İngiltere, Fransa, Rusya</p> <p>b. Bulgaristan, Avusturya-Macaristan İmparatorluğu, Almanya, Osmanlı İmparatorluğu</p> <p>c. Almanya, Bulgaristan, Fransa</p> <p>Savaşın iki ana cephesi şunlardı:</p>
--	--	---

	<p>sonunda, İtilaf kaynaklarının üstünlüğü, üye devletlerin tek tek teslim olduğu Merkezi Güçlerin yenilgisine yol açtı: Eylül 1918'de Bulgaristan, Ekim 1918'de Osmanlı İmparatorluğu ve Kasım 1918'de Avusturya-Macaristan. Savaş, Almanya'nın 11 Kasım 1918'de Compiègne Mütarekesi'ni imzalamasıyla sona erdi.</p>	<p>a) Batı Cephesi ve Doğu Cephesi; b) Kuzey Cephesi ve Güney Cephesi; c) Gündüz ve Gece Cephesi</p> <p>1916'da batı cephesi'nde iki büyük savaş gerçekleşti ve her iki kampta da birçok zayıyla sonuçlandı:</p> <p>a) Marasti, Marasesti ve Yulaf Ezmesi b) Verdun ve Somme savaşları c) Viyana ve Berlin</p> <p>Doğru veya yanlış yanıtla:</p> <p>1916'da Amerika Birleşik Devletleri savaşa girdi. (Y)</p> <p>Rusya, 1918'de I. Dünya Savaşı'ndan çıktı</p> <p>a) Brest-Litovsk barış antlaşması b) Compiègne ateşkese. c) Yalta barışı</p>
--	--	---

		<p>Birinci Dünya Savaşı sona eriyor:</p> <p>a) 1818</p> <p>b) 1918</p> <p>c) 1718</p>
2. II. Dünya Savaşı	<p>Nedenler:</p> <p>İkinci Dünya Savaşı, insanlık tarihinin en büyük yıkıcı gücüyle, büyük insani ve maddi kayıplarla çatışmasıydı. Savaşın genel nedeni, totaliter devletlerin toprakları ve etki alanları için verilen mücadeleydi. Versay Antlaşması'nın getirdiği sınırların ve koşulların gelişimini engellediğine inanan Almanya'nın amacı buydu. Aynı genişlemeci ve revizyonist iddialar İtalya, Orta Dünya ve Afrika, Japonya, Uzak Doğu ve Doğu Avrupa'daki Sovyetler Birliği tarafından da ortaya atıldı.</p> <p>Savaşın patlak vermesine katkıda bulunan diğer nedenler, bir dizi eyalette totaliter rejimlerin kurulması, eko-nomik krizler, Fransa ve Birleşik Krallık'ın Hitler'in revizyonist eylemlerine karşı uzlaşmacı doğası, Milletler Cemiyeti'nin etkisizliği vb. İdi.</p> <p>Hedeflerine ulaşmak için üç revizyonist, savaşa katılan kamplardan birinin çekirdeği olan Roma - Berlin – Tokyo Ekseninin temellerini attı. Diğer kamp, 1941-1942'de kurulan Birleşmiş Milletler Birliği, öncelikle Büyük Üç'ü bir araya getirdi - Birleşik Krallık, SSCB, ABD. Bu ittifaklar savaş sırasında diğer devletler tarafından birleştirildi.</p>	<p>İkinci Dünya Savaşı'nın bir nedeni şunlardı:</p> <p>a) Totaliter devletlerin toprakları ve etki alanları için mücadele.</p> <p>b) Stalingrad Savaşı</p> <p>c) Hiroşima ve Nagazaki'ye atom bombası atmak</p> <p>İkinci Dünya Savaşı'nın bir başka nedeni de şunlardı:</p> <p>a) Pearl Harbor'a Japon saldırısı, ABD</p> <p>b) Normandiya çıkarmaları</p> <p>c) Hitler'in revizyonist eylemleri</p> <p>Mihver Güçlerinin üyeleri nelerdir?</p>

<p>Başlıca savaş tiyatroları şunlardı: Atlantik Okyanusu, Batı ve Doğu Avrupa, Akdeniz, Kuzey Afrika, Orta Doğu, Pasifik Okyanusu ve Güneydoğu Asya, Çin.</p> <p>Savaş, 1 Eylül 1939'da Polonya'nın Almanya tarafından işgaliyle başladı, ardından sonraki yıllarda tüm dünya ölçeğinde genelleşti. Savaş iki aşamada gerçekleşti.</p> <p>1942'de Almanya, İtalya ve Japonya birçok zafer kazanmıştı. İngiltere hariç, 1941'in sonunda Hitler, Almanya'nın birleşmeleri, müttefik devletleri ve uydu devletleri aracılığıyla oluşturulan Büyük Almanya'ya bölünmüş tüm Avrupa'yı kontrol etti. Bütün bu ülkeler, özellikle Yahudilere değil, aynı zamanda Slav halkına ve Romanlara da sert bir kaynak sömürsü ve soykırım rejimine maruz kaldılar ve bu da 1942'den başlayarak sözde nihai çözümün uygulanmasıyla sonuçlandı - kamplarda yok edilmeleri.</p> <p>Pasifik bölgesi, Çin, Hind, Tayland, Singapur, Endonezya, Burma, Filipinler, Hong Kong, Güney Çin'i sorgulayan Japonya'nın takdirindeydi.</p> <p>Japonya, Pearl Harbour'daki Amerikan üslerine saldırarak ABD'nin 1941'de savaşa girmesine neden oldu.</p> <p>Müttefiklerin inisiyatif aldığı aşama olan savaşın dönüm noktası, Avrupa'da SSCB topraklarında Almanya'nın yenilgiye uğradığı ve savunmaya geçmeye zorlandığı Stalingrad savaşı ile damgasını vurdu. Pasifik'te dönüm noktası, Midway Savaşı'nda Japon ordusuna karşı Amerikan zaferiyle işaretlendi. Afrika'da Müttefiklerin El</p>	<p>a. Almanya, İtalya, Japonya</p> <p>b. Birleşik Krallık, Sovyetler Birliği, ABD, Fransa</p> <p>c. İtalya, Fransa, ABD</p> <p>d. ABD, Birleşik Krallık, İtalya</p> <p>Birleşmiş Milletler Koalisyonunun üyeleri nelerdir?</p> <p>a. Almanya, İtalya, Japonya</p> <p>b. Birleşik Krallık, Sovyetler Birliği, ABD, Fransa</p> <p>c. İtalya, Fransa, ABD</p> <p>d. ABD, Birleşik Krallık, İtalya</p> <p>Savaş, yıl içinde Almanya'nın Polonya'ya saldırmasıyla başladı:</p> <p>a) 1839</p> <p>b) 1939</p> <p>c) 1739</p>
---	---

	<p>Alamein'deki zaferi ve Fas ve Cezayir'e inişleri, İtalyan-Alman ordularının yürüttüğü savaşı sona erdirdi.</p> <p>1943'te Müttefik Güçlerin Sicilya'ya inişinin ortasında Mussolini'nin İtalya'sı teslim oldu ve Müttefikler giderek daha fazla zafer kazandı. 1944'te Normandiya çıkarmaları gerçekleşti ve Romanya silahlarını Almanya'ya çevirdi.</p> <p>Savaş, Hiroşima ve Nagazaki'ye atom bombalarının atılmasının ardından 9 Mayıs 1945'te Almanya'nın ve 2 Eylül 1945'te Japonya'nın teslim olmasıyla sona erdi.</p>	<p>Barbarossa Operasyonu ile Almanya saldırıyor:</p> <p>a) AMERİKA Birleşik Devletleri</p> <p>b) SSCB</p> <p>c) Büyük Britanya</p> <p>ABD'nin savaşa girmesine neden olan olay şuydu::</p> <p>a) İkinci dünya savaşı'nın patlak vermesi</p> <p>b) Pearl Harbor'daki Amerikan üssüne saldırmak</p> <p>c) Stalingrad Savaşı</p> <p>Pasifik Tiyatrosu'nda II. Dünya Savaşı'nın gidişatını değiştiren en büyük deniz savaşı şunlardı:</p> <p>a) İnci Liman</p> <p>b) Yarı yolda</p> <p>c) Washington</p>
--	---	---

		<p>Doğru veya yanlış yanıtla:</p> <p>Stalingrad Savaşı RUSYA topraklarında gerçekleşti (D)</p> <p>Normandiya çıkarmaları gerçekleşti:</p> <p>a) 1944</p> <p>b) 1744</p> <p>c) 1844</p> <p>Doğru veya yanlış yanıtla:</p> <p>Berlin'in Birleşmiş Milletler tarafından ele geçirilmesi İtalya'nın teslim olmasına yol açacaktır. (Y)</p> <p>İkinci Dünya Savaşı'nı sona erdiren iki atom bombası, Japonya'nın Hiroşima ve Nagazaki şehirlerine atıldı. (D)</p>
3. Soğuk Savaş	<p>Soğuk Savaş hiçbir zaman ABD ile SSCB arasında doğrudan çatışma noktasına yükselmedi. Aslında, nükleer silahlanma yarışının yanı sıra, dünya hakimiyeti mücadelesi öncelikle propaganda kampanyaları, casusluk, vekalet savaşları, Olimpiyatlarda atletik rekabet ve Uzak Yarışı yoluyla yürütülüyordu.</p> <p>Soğuk Savaş, tarihçiler tarafından genellikle Truman Doc-trine ve Marshall Planı'nın yürürlüğe girmesiyle 1947 ile 1948 yılları arasında başlamış olarak kabul edilir. ABD'nin mali yardımı, komünizmi kontrol altına almak amacıyla birçok Batılı ülkeyi Amerikan etkisi altına aldı. Aynı zamanda Sovyetler, Doğu Avrupa ülkelerinde açıkça komünist</p>	<p>Soğuk Savaş, iki ülke arasındaki jeopolitik bir rekabetti: ABD ve Sovyetler Birliği. (Doğru)</p> <p>Soğuk Savaş, Truman Doktrini ve Marshall Planı'nın yürürlüğe girmesiyle 1950 civarında başladı. (Yanlış)</p> <p>1949'da Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupalı müttefikleri, saldırı durumunda her birini korumak için Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü'nü (NATO) kurdu. (Doğru)</p>

<p>rejimler kurmaya başladı. Bunlar SSCB'nin uyduları oldu. Bunlar Batı ile yüzleşmek için taktiksel üslerdi ve Almanya'dan gelen yenilenmiş bir tehdide karşı bir korumaydı.</p> <p>Amerika Birleşik Devletleri ve SSCB, dünya çapında kademeli olarak etki alanları oluşturdu ve onu iki büyük karşıt kampa böldü. Bu sadece iki düşman arasındaki bir mücadele değildi, küresel bir çatışmaydı.</p> <p>Savaş sadece dolaylı çatışma yoluyla yürütüldü. ABD ve SSCB, vekalet savaşları olarak bilinen bölgesel çatışmaları kendi çıkarları doğrultusunda destekledi.</p> <p>İki ikinci Dünya Savaşı müttefiki arasındaki 'soğuk' ilişkiyi anlatıyor.</p> <p>II. Dünya Savaşı sırasında Sovyetler Birliği, Doğu Avrupa'nın birçok ülkesini Nazi Almanyası'ndan kurtardı. Ancak savaşta sonra Sovyetler Birliği ülkeleri kontrol etmeye devam etti ve kendi komünist ekonomik sistemini onlara zorladı.</p> <p>Amerika Birleşik Devletleri komünizmin Avrupa'daki diğer ülkelere yayılmasını istemedi. Aynı zamanda Batı Avrupa ülkelerini müttefik veya arkadaş olarak istiyordu. Bu nedenle ABD, savaşta sonra yeniden inşa etmeleri için bu ülkelere para verdi. Buna, planı öneren Amerikalı George Marshall'ın ardından Marshall Planı adı verildi.</p> <p>1949'da Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupalı müttefikleri, saldırı durumunda her birini korumak için Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü'nü (NATO) kurdu. Sovyetler Birliği ve doğu Avrupalı müttefikleri 1955'te kendi ittifakları olan Varşova Paktı'nı kurdular.</p>	<p>Amerika Birleşik Devletleri komünizmin Avrupa'daki diğer ülkelere yayılmasını istemedi. Bu nedenle ABD, savaşta sonra yeniden inşa etmeleri için bu ülkelere para verdi. Buna, planı öneren Amerikalı George Marshall'ın ardından Mar-shall Planı adı verildi. (Doğru)</p> <p>Soğuk Savaş, Sovyetler Birliği'nin dağılmasından ve dağılmasından sonra 1980'de sona erdi. (Doğru veya Yanlış)</p>
---	---


	<p>Soğuk Savaş'ın iki büyük krizi, Almanya'nın Berlin şehrini içeriyordu. II. Dünya Savaşı'nın sonunda, şehir ve ülke, her biri sektörlerden birini kontrol eden Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Fransa ve Sovyetler Birliği ile dört bölgeye ayrıldı. 1948'de üç Batılı güç bölgelerini birleştireceklerini açıkladı. Sovyetler Birliği daha sonra tamamen Almanya'nın Sovyet kesiminde bulunan şehre giden karayolu ve demiryolu ikmal yollarını kesti. Buna karşılık, Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere malzemeleri uçakla teslim etti. Burası Berlin hava ikmaliydi. Sovyetler Birliği 12 Mayıs 1949'da ablukasını kaldırdı.</p> <p>Soğuk Savaş kısa sürede Avrupa'nın ötesine geçti. Sovyetler Birliği, dünyadaki komünist hükümetleri olan diğer ülkelere destek verdi. Aynı zamanda, Birleşik Devletler komünizmin daha fazla yayılmasını önlemeye çalıştı. Hem 1950'lerde Kore Savaşı hem de 1960'larda ve 70'lerde Vietnam Savaşı bu mücadelenin bir parçasıydı.</p> <p>Soğuk Savaş, Sovyetler Birliği'nin dağılmasından ve dağılmasından sonra 1991'de sona erdi.</p>	
Sanayi Devrimi (bölüm 1)	<p><i>Vatandaşların ve buhar makinelerinin Sanayileşme zamanı veya 19. merkez 1800 – 1900</i></p> <p><i>En Yeni Çağ: on dokuzuncu yüzyıl</i></p> <p><i>Fransızlar ve sanayi devrimi (1789 - 1914)</i></p> <p><i>Sanayi devrimi ve kurtuluş hareketlerinin yükselişi</i></p> <p><i>ilk demiryolu 1839</i></p> <p><i>19. yüzyılda çocuk işçiliğine karşı Direniş</i></p> <p><i>1853-1890 yılları arasında Vincent van Gogh</i></p> <p><i>Kaynaklar</i></p>	<p>19. yüzyılda tarihsel bilgi için ne tür yeni kaynaklar ortaya çıktı?</p> <p>a) Renkli televizyon</p> <p>b) Medeni sicil</p> <p>c) Toplu baskı</p> <p>d) Sicil, kitle basını ve görsel-işitsel media</p> <p>18. Yüzyılda, Batı Avrupa'nın her yerindeki egemen düzen hala hükümdarın egemen liderliğine dayanıyor. Doğru / Yanlış</p> <p>Bu durum 19. yüzyılda da devam etti. Doğru / Yanlış</p>

	<p><i>Mevcut kaynaklara ek olarak, 19. yüzyılda yeni tür tarihsel bilgi kaynakları ortaya çıktı: medeni sicil, kitle basını ve görsel-işitsel medya.</i></p> <p>Siyasi gelişmeler <i>On sekizinci yüzyılda, Batı Avrupa'nın her yerindeki egemen düzen hala hükümdarın egemen liderliğine dayanıyor. Batı Avrupa'daki birçok insan artık bunu kabul etmiyor. Vatandaşlar olarak hükümetin sorumluluğunu üstlenmek, danışmak ve eşit olarak karar vermek istiyorlar.</i> <i>Vatandaşların hükümdarın gücüne karşı Protestoları Fransa'da Fransız Devrimi'ne yol açtı. Yeni Fransız yöneticiler güçlerini ve fikirlerini Avrupa'da zorla yaymaya çalışıyorlar. Fransız orduları yenildi ve egemen kral gemisi birçok Avrupa ülkesinde restore edildi. 1813'te Hollanda yeniden bağımsız hale gelir ve siyasi güce sahip bir kralın liderliğine girer.</i> <i>1850 civarında, birçok Batı Avrupa ülkesinde güç vatandaşlara geçti. 1848'de Hollanda, halkın haklarını ve yetkilerini hükümdardan seçilmiş bir parlamentoya daha iyi koruyan yeni bir anayasa alır.</i> <i>Avrupa ülkeleri diğer kıtalardaki nüfuzlarını genişletiyor. 19. Yüzyılın son çeyreğinden itibaren devletler artık bir dizi ticaret merkezi aracılığıyla ticareti kontrol etmeye çalışmıyorlar, aynı zamanda geniş alanları da kontrol etmek istiyorlar. Dünyanın her bir parçası bunu kendi yolunda çözüyor.</i> <i>Hollanda'nın, Doğu'nun en büyüğü olduğu sömürgeleri sömürdüğünü de unutmayın.</i> <i>Hizmet ettiği ekonomik çıkarlara rağmen, 19. yüzyılda kölelik kaldırıldı.</i></p> <p>Ekonomik gelişmeler <i>Başlangıçta, buhar motoru endüstri için en önemli güç kaynağıydı. Buhar motorundan sonra, yanmalı motor ve elektrik enerji tedarikçileri</i></p>	<p>19. Yüzyılda Fransa'daki insanlar 18. Yüzyıldaki siyasi durumu kabul ettiler mi?</p> <p>a) siyasi durumu kabullenmek b. kabul edildi, ancak günlük yaşamı iyileştirmek için birkaç şans istedi c. İsyanı kabul etmedi ve başlattı d. Kabul etmedi ve bu konuda hiçbir şey yapmadı</p> <p>Haklar ve makamlar vatandaşlar tarafından erişilebilir hale geldikten sonra, bu herkes için daha büyük ve kalıcı bir özgürlüğe yol açtı. Doğru / Yanlış</p> <p>Son Napolyon Savaşı'ndan sonra ne oldu?</p> <p>a) Bütün Avrupa ülkeleri yeniden özgürdü ve edindikleri haklardan bir kez daha yararlanabiliyorlardı. b) Bütün Avrupa ülkeleri yeniden özgür ve güçlüydü, ancak eski siyasi durum yeniden yürürlüğe girdi. c) Bütün Avrupa ülkeleri yeniden özgür ve güçlüydü, ancak eski siyasi durum yeniden yürürlüğe girdi, ancak göreceli olarak kısa bir süre için.</p> <p>19. Yüzyılda ülkeler denizaşırı bölgeleri kolonileştirmeye başladı. Doğru / Yanlış</p> <p>19. yüzyılda köleliğe artık ihtiyaç duyulmadığı için kölelik kaldırıldı. Doğru / Yanlış</p> <p>19. Yüzyılda sanayileşmeyi ne tetikledi?</p> <p>a) Köleliğin kaldırılması b) Tezgahların kullanımı</p>
--	---	---

<p><i>haline gelir. Artık otomobillerin, uçakların ve elektrik şebekesinin geliştirilmesi de mümkün hale geliyor.</i></p> <p><i>Endüstriyel üretimin her türlü endüstride rekabet eden (ev) endüstriyi geride bırakması. Zanaat üretiminin yerini fabrikalarda merkezileşmiş seri üretim alıyor. Belirli sektörlerde, geniş satış alanlarına sahip özel sanayi alanları yaratılarak mal trafiğinde güçlü bir artışa neden olur.</i></p> <p><i>Tarımın gelişmesi için önemli olan gübrenin icadıdır. Avrupa'da tahıl yetiştiriciliğinin yerini büyük ölçüde patates almaktadır. Prensip olarak bu, hızla büyüyen nüfus için yeterli uygun fiyatlı yiyeceğin mevcut olduğu anlamına gelir.</i></p> <p><i>Nüfus artışı ve teknolojik gelişme nedeniyle kentsel ve kırsal alanların peyzajı değişiyor. Sanayi bölgelerinde çevre kirlidir.</i></p> <p><i>Toplumsal gelişmeler</i></p> <p><i>Avrupa nüfusunun 19. yüzyılda güçlü bir şekilde büyüdüğünü görüyoruz. Gıda üretimindeki gelişmeler ve tıbbi bilginin iyileştirilmesi bunda rol oynamaktadır.</i></p> <p><i>Sanayi devrimi nedeniyle Avrupa'daki birçok kırsal bölge sakini şehirlere taşınıyor. Milyonlarca Avrupalı da Amerika, Avustralya ve Güney Afrika'ya göç ediyor. Avrupa kültürü bu şekilde dünyanın diğer bölgelerine yayılıyor.</i></p> <p><i>Başlangıçta çok sayıda işsiz insan vardı. Sonuç olarak, işçiler için ücretler düşük kalmaktadır. Sosyal yasalar şimdilik eksik. Bu, işçi sınıfı aileleri için sömürüye ve kötü çalışma, yaşam ve yaşam koşullarına yol açar. Uzun vadede buna karşı geniş çevrelerde protestolar ortaya çıkıyor. İşçiler sendikalar kurar. O andan itibaren işçilerin yaşam koşulları giderek iyileşti.</i></p> <p><i>1900 civarında, Batı Avrupa'da yüksek sosyal sınıflardan kadınlar arasında, kadınlarla erkekler arasındaki ayrı alanların ideolojisine karşı bir protesto hareketi ortaya çıktı ve bu da kadınların toplumda tam olarak gelişmesini engelledi.</i></p>	<p>c) Buhar motorunun icadı</p> <p>d) Demiryolu hatlarının inşası</p> <p>Sanayileşmenin özelliği</p> <p>a) Evde bulunan tüm üretim</p> <p>b) Tüm üretim küçük ölçekli</p> <p>c) Şehirlerde merkezileşmiş seri üretim</p> <p>d) Fabrikalarda merkezileştirilmiş seri üretim</p> <p>Belirli sektörlerde, geniş satış alanlarına sahip özel sanayi alanları yaratılarak mal trafiğinde güçlü bir artışa neden olur. Doğru / Yanlış</p> <p>Sanayileşme tarıma nasıl girdi?</p> <p>a) Sürülere yeni hayvanlar sokuldu</p> <p>b) Daha fazla insanı beslemek için yeni mahsuller yetiştirildi</p> <p>c) Çiftçiler, artan nüfus için daha yüksek üretim gıdaları için robotlarla değiştirildi</p> <p>d) Büyüyen nüfus için temel gıdaların daha yüksek üretimi için gübrelerin icadı ve yeni mahsullerin yetiştirilmesi</p> <p>Değişen cevap d: Temel gıdaların daha yüksek üretimi için yeni mahsullerin icadı</p> <p>Sanayileşmenin çevre için olumlu sonuçları oldu ve oldu. Doğru / Yanlış</p> <p>Sanayileşme, kentsel ve kırsal alanların peyzajı üzerinde büyük etkiye sahiptir ve büyük etkiye sahiptir. Doğru / Yanlış</p> <p>Sanayi devrimi hemen herkese refah getirdi Doğru / Yanlış</p>
---	---

	<p><i>Hem kendi çocukları hem de toplumdaki alt sosyal sınıflar için iyi eğitime değer veren Vatandaşlar. Sanayileşmiş toplum giderek daha fazla vasıflı işçi talep ediyor. Herkes için zorunlu eğitim ve daha iyisi için lise eğitimi olacak. Refah arttığında, ilköğretim herkes için pratik olarak erişilebilir hale gelir.</i></p> <p><i>Çalışma saatlerini düzenleyerek, insanlar yavaş yavaş daha fazla boş zaman kazanırlar. Bu, rahatlama ve kişisel gelişim için daha fazla alan yaratır. İnsanlar ortak faaliyetlerde buldukları her yerde, sosyalleşmeler kurulur</i></p>	<p>Sanayi devrimi kadınlara eşit haklar verilmesine nasıl yardımcı oldu?</p> <p>a) Daha yüksek bir ahlaki standart bilinci yarattı</p> <p>b) Tüm işi yapacak kadar işçi yoktu</p> <p>c) Kadınlar sanayide çalışmak için daha iyidir</p> <p>d) Kadınların artık çocuklara bakması gerekmiyordu</p>
<p>Sanayi Devrimi (bölüm 2)</p>	<p>Tarihsel arka plan:</p> <p>Avrupa'da on sekizinci yüzyılda, Avrupa ve dünyadaki toplumların sistematik modernleşmesine yol açan yeni eğilimler gözlemlenebilir. Birincisi, fabrika adı verilen büyük sanayi tesislerinde mekanik üretim lehine feodal sistemden ve imalathanelerde üretimden uzaklaşma eğilimi vardı. Buhar motoru ortaya çıktı (bu güne kadar toz devriminin bir sembolü olarak kabul edildi), bu da insan çalışmasının yerini aldı ve la-bor verimliliğini artırdı.</p> <p>Sanayileşmenin sosyal yaşam üzerinde de büyük etkisi oldu. Kırsal kesimden şehirlere yapılan göçler büyük ölçekte kaydedildi. İşçi sınıfı ortaya çıktı - ilk başta kötü maaşlı, az maaşlı, ancak bölgenin ve hatta tüm ülkenin kaderini etkileyen büyük bir grup insan.</p> <p>Sanayi devrimi, içinde yaşadığımız çevre üzerinde bir etkiye sahiptir. İlk aşamada üretim süreçlerinde kömür kullanımı çok yüksek derecede hava kirliliği ile sonuçlanmıştır. Üretim sonrası atıklar, üzerine yeni evlerin inşa edildiği, yiyeceklerin yetiştirildiği veya</p>	<p>1. Sanayi Devrimi neydi?</p> <p>a. Arabaların doğuşu</p> <p>b. Seri üretimin yayılması</p> <p>c. Amerika'nın başlangıcı</p> <p>d. Walmart'ın başlangıcı</p> <p>2. Sanayi Devrimi nerede başladı?</p> <p>a. Amerika</p> <p>b. Afrika</p> <p>c. Fransa</p> <p>d. Büyük Britanya</p>

	<p>hayvanların yetiştirildiği toprağı zehirledi. Madencilik malzemeleri edinme konusunda da çok eski bir hercai menekşe politikası vardı. Bu, içinde yaşadığımız çevrenin çok güçlü bir tahribatına yol açar. Şu anda, çevrenin bozulmasını tersine çevirmek için süreçler tasarlanmakta ve uygulanmaktadır.</p> <p>21. Yüzyıl, ekoloji açısından insanların büyük bir farkındalığıdır. Sanayi çağının etkilerini azaltmak için giderek daha fazla girişimde bulunuluyor. Hidrokarbon bazlı yakıtlara geçiş planları hayata geçirildi. Yakın gelecekte ulaşım hibrit ve tamamen elektrikli otomobillere dayalı olacak. Çevreyi tahrip eden kömür santralleri yerine insanlar yeniden yenilenebilir enerji kaynaklarına odaklanmaya başlıyor.</p>	<p>Sanayi Devrimi tarih için neden önemlidir?</p> <p>a. Değil.</p> <p>B.çünkü devrimin icatları bugünün icatlarına yol açtı.</p> <p>çünkü Amerika'yı Fransa'dan daha iyi yaptı.</p> <p>d. Çünkü o zaman çok önemli bir şey oldu.</p> <p>Fabrikalar ne tür bir çalışma ortamı sağladı?</p> <p>a. Klimalı, temiz ve eğlenceli</p> <p>b. Sıcak, temiz ve çok fazla mola</p> <p>c. Nemli, tozlu ve iyi ödeme</p> <p>d. Sıcak, kirli, kötü hava kalitesi</p> <p>Bir buhar motoru genellikle hangi Araç cihazında bulunur?</p>
--	--	--

		<p>a. Araba</p> <p>b. Tren</p> <p>c. Otobüs</p> <p>d. Uçak</p> <p>Aşağıdakilerden hangisi Sanayi Devriminin başlamasına yardımcı oldu?</p> <p>a. Muhafaza Hareketi</p> <p>b. Obama'nın kabul ettiği ekonomik teşvik paketi</p> <p>c. Amerika Birleşik Devletleri Anayasası</p> <p>d. 1883 Fabrikalar Yasası</p> <p>Yenilenebilir Enerji Kaynakları (RES):</p>  <p>Güneş, rüzgar, su, biyoyakıtlar, biyokütle, nükleer enerji - bunlar Yenilenebilir Enerji Kaynakları mı? Doğru / Yanlış</p>
Fransız Devrimi	On sekizinci yüzyılın sonunda Fransa mutlak bir monarşi tarafından yönetildi, kral Louis XVI idi. Fransız halkı açlıktan acı çekti, soylular ve	Doğru cevabı seçin 1. On sekizinci yüzyılda Fransa'da ayrıcalıklardan kim yararlandı?

<p>din adamları vergi ödemedi, burjuvazi devletin tüm masraflarını destekledi.</p> <p>5 Mayıs 1789'da XVI. Louis, vergi sistemindeki reformu görüşmek üzere Genel Devletleri aradı; Burjuvalar soyluların ve din adamlarının da vergi ödemesini talep ettiler, ancak reddettiler. 20 Haziran'da burjuva, Genel Devletleri terk etti ve Ulusal Kurucu Meclis adı verilen yeni bir meclis kurdu.</p> <p>14 Temmuz 1789'da halk Bastille hapisanesine saldırdı ve tüm mahkumları serbest bıraktı. Ağustos ayında, Ulusal Meclis soyluların ayrıcalıklarını kaldırdı ve tüm Fransız halkı için eşitlik sağlayan ve düşünce, konuşma, din, mülkiyet ve savunma özgürlüğünü garanti eden İnsan ve Vatandaş Hakları Bildirgesi'ni ilan etti. herhangi bir haksız güçten.</p> <p>Kral yeni Anayasayı imzalamak zorunda kaldı ve Fransa anayasal bir monarşi haline geldi. Avusturya ve Prusya, devrimci fikirlerin yayılabileceğinden korktukları için Fransa'yı işgal etmeye çalıştılar.</p> <p>Louis XVI, 1793'te ölüm cezasına çarptırıldı ve Fransa bir cumhuriyet oldu. Bu bir terör dönemi idi çünkü Robespierre liderliğindeki Kamu Güvenliği Komitesi tarafından binlerce soylu öldürüldü. 1795'te burjuva, iktidarı yalnızca beş üyesi olan Dizin'e emanet etti. Halk hayal kırıklığına uğradı çünkü yeni Anayasaya göre yasaların yalnızca varlıklı sınıflar tarafından yazılması gerekiyordu.</p>	<p>a) Burjuva b) Soylular ve din adamları c) Halkın d) Papa</p> <p>2. Ekonomik krizi çözmek için Fransa'da hangi meclis toplandı? a) Bölgesel Devletler Meclisi b) Bölge illeri Meclisi c) Genel İller Meclisi d) Genel Devletler Meclisi.</p> <p>3. Bastille hangi yıl saldırıya uğradı ve alındı? a) 1787 Yılında b) 1789 yılında c) 1798 yılında d) 1889 yılında</p> <p>4. Fransız monarşisi neye dönüştü? a) Başkanlık monarşisine b) Anayasal bir monarşiye dönüşmek c) Bir Cumhuriyete d) Federasyona katılmak</p> <p>5. Devrim sırasında Fransız kralına ne oldu? a) Kaçtı b) Papa ile ittifak kurdu c) Askerlerin yardımıyla sokak protestoları düzenledi d) Ölüm cezasına çarptırıldı</p> <p>6. Robespierre döneminin adı neydi? a) Barış b) Ateşkes c) Aydınlanma d) Terör</p>
--	--

<p>İsa'nın Hayatı ve Hıristiyanlığın Doğuşu</p>	<p>Hıristiyanlık, dünyada en çok takipçisi olan dindir; Dünya nüfusunun üçte biri Hıristiyanlardır. Yahudiler ve Müslümanlar gibi Hıristiyanlar da dünyayı ve içindeki her şeyi yaratan tek bir Tanrıya inanırlar.</p> <p>MS 30 civarında Kudüs'te çarmıha gerilen İsa Mesih, Hıristiyanlığın kurucusudur.</p> <p>İsa Mesih, Tanrı'nın Oğludur. Dünyaya sevgi ve kardeşliği öğretmek için geldi. O, tüm Hıristiyanların olmaya çalışması gereken kişiyi temsil eder. İsa, yaklaşık 2000 yıl önce Beytullahim'de doğmuş bir Yahudiydi. İsa, Romalılar tarafından çarmıha gerilmeden önce 33 yıl yaşadı.</p> <p>İsa'nın diğer isimleri:</p> <p>Tanrı'nın Oğlu</p> <p>Dünyanın ışığı</p> <p>Tanrı'nın Kuzusu</p> <p>İyi Çobanı ara.</p> <p>Hıristiyanlar, İsa Mesih'in Tanrı'nın Oğlu olduğuna inanan ve onun öğretilerini ve ölümünden sonra büyüyen Hıristiyan kiliselerinin öğretilerini takip eden insanlardır. Hıristiyanlar, İsa'nın ölümden dirildiğine ve herkese bir, ebedi, sevgi dolu Tanrı ile başka bir yaşam olduğunu göstermek için öğrencilerine (takipçilerine) görüldüğüne inanırlar.</p> <p>Hıristiyanlar, Tanrı'nın dünyayı yarattığına inanırlar.</p>	<p>1. Hıristiyanlığın kurucusu kimdir?</p> <p>a) İsa Mesih</p> <p>b) Yahudiye</p> <p>c) Allah</p> <p>2. İsa Mesih kim?</p> <p>a) İsa Mesih, Allah'ın Oğludur.</p> <p>b) İsa Mesih, Tanrı'nın Oğludur.</p> <p>c) İsa Mesih, Yahudiye'nin Oğludur.</p> <p>3. Hıristiyanlar, İsa'nın Tanrı'nın Oğlu olduğuna inanırlar. Onun öğretilerini ve Hıristiyan kilisesi'nin öğretilerini takip ederler (Doğru / Yanlış)</p> <p>Hıristiyan ibadet yerine Cami denir. (Doğru / Yanlış)</p>
---	---	--

	<p>Hıristiyan ibadet yerine Kilise denir. Genellikle sunak doğuya, yükselen güneşe doğru bakacak şekilde haç şeklinde inşa edilirler.</p> <p>Hıristiyan ruhani liderlere rahip veya bakan denir. (papazlar).</p> <p>Hristiyan ibadeti, müzikte, konuşmada, kutsal yazılardan okumalarda, çeşitli türlerde dualarda, vaazda ve çeşitli kutsal törenlerde Tanrı'ya övmeyi içerir.</p> <p>İncil, Hıristiyanların kutsal kitabıdır. Eski ve Yeni Ahit'e ayrılmıştır. Eski Testa-ment içinde yer alan yazıların bir kısmı da Yahudi ve Müslüman insanlar için kutsaldır.</p> <p>İki ana Hıristiyan festivali Paskalya ve Noel'dir. Bunlar Batı laik takviminde önemli kilometre taşlarıdır.</p>	<p>İki ana Hıristiyan festivali Paskalya ve Noel'dir. (Doğru / Yanlış)</p>
<p>Muhammed'in Hayatı ve İslam'ın Doğuşu</p>	<p>İslam, bin milyondan fazla takipçisi ile dünyanın en popüler ikinci dinidir. Daha çok bir dinden ziyade eksiksiz bir yaşam biçimi olarak düşünülür.</p> <p>İslam Arabistan'da başladı ve Hz. Muhammed (sav) tarafından insanlığa indirildi. İslam'ı takip edenlere Müslüman denir. Müslümanlar, Allah denilen tek bir Tanrı olduğuna inanırlar.</p> <p>İslam'ı esas olarak Orta Doğu, Asya ve Afrika'nın kuzeyinde takip etmektedir.</p> <p>M.S. 570 yılında Suudi Arabistan'daki Mekke'de doğan Hz. Muhammed (sav), genellikle İslam'ın kurucusu olarak kabul edilir. O, Allah'ın gönderdiği son peygamberdi. Ancak ilk peygamber Adem'di.</p>	<p>1) 1) Hz. Muhammed), M.S. 570 yılında Mekke'de doğdu.(Doğru veya Yanlış)</p> <p>2) 2) Arapça 'İslam' kelimesi teslimiyet ve itaat anlamına gelir ve "barış" anlamına gelen bir kelimedenden türemiştir.(Doğru veya Yanlış)</p> <p>3) 3) İslam, İsa adında bir adamın hizmetine ve Yahudiye'nin Muhammed aracılığıyla dünyaya verdiği sözlere dayanır. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>4) 4) Allah, Müslümanların her şeyi yaratan ve yöneten yüce ve eşsiz Tanrı için kullandıkları isimdir. (Doğru veya Yanlış)</p>

	<p>Hz. Muhammed, İslam dininin kurucusuydu. Müslümanlar olarak adlandırılan İslam'ın takipçileri, Muhammed'in Allah'tan (Tanrı) gelen mesajları yeniden aldığına inanırlar. Bu mesajlar daha sonra İslam'ın kutsal kitabı olan Kuran'a dahil edildi.</p> <p>Muhammed, yaklaşık 570 yılında Arap kasabası Mekke'de (şimdi Suudi Arabistan'da) doğdu. Muhammed'in babası Muhammed doğmadan öldü ve annesi 6 yaşındayken öldü. Daha sonra büyükbabası ve daha sonra amcası tarafından büyütüldü.</p> <p>Muhammed yaklaşık 25 yaşındayken Hatice adında zengin, yaşlı bir kadınla evlendi. Evlilikleri Muhammed'in zenginlik ve sosyal statü kazanmasına yardımcı oldu ve altı çocukları oldu. O zamanlar birçok erkeğin birden fazla karısı olmasına rağmen, Hatice Muhammed'in ölümünden sonrasına kadar tek karısıydı.</p> <p>Arapça 'İslam' kelimesi teslimiyet ve itaat anlamına gelir ve 'barış' anlamına gelen bir kelimedenden türemiştir.</p> <p>İslam, Muhammed (sav) adlı bir adamın hizmetine ve Allah'ın Muhammed aracılığıyla dünyaya verdiği sözlere dayanır.</p> <p>İslam'ın temel inancı, Arapça'da adı Allah olan ve evrenin tek ve egemen hükümdarı olan tek bir Tanrı olduğudur.</p> <p>Allah, Müslümanların her şeyi yaratan ve yöneten yüce ve eşsiz Tanrı için kullandıkları isimdir. Tüm Müslümanlar için imanın kalbi, Allah'ın iradesine itaat etmektir.</p>	
--	--	--

	<p>Müslüman kitabı Kur'an-ı Kerim'dir. Müslümanlar bunun 'Tanrı'nın sözü' olduğuna inanırlar. Müslümanların inanç ve uygulamaları Kur'an'da kök salmıştır.</p> <p>Müslümanlar Kur'an'a büyük bir saygıyla davranırlar çünkü Kur'an'ın Allah'tan olduğuna ve her kelimenin ve her harfin güvenilir olduğuna inanırlar. Genellikle okunması için özel bir ahşap stand üzerine yerleştirilir.</p> <p>Müslümanlar Kur'an'ı Tanrı'nın değişmez sözü olarak görürler.</p> <p>Ortak ibadet için Müslüman binasına cami denir. Müslümanlar genellikle camiye Arapça adı meşid ile atıfta bulunurlar. Bu kelime Arapça'dan "refah yeri" anlamına gelir.</p> <p>Hizmetler ne zaman yapılır?</p> <p>Camide her gün ayinler düzenlenmektedir.</p> <p>Camide en önemli hizmet ne zaman yapılır?</p> <p>Cuma günü öğlen . Bütün Müslümanlar Cuma günü camiye giderler. Dua için özel bir gündür.</p> <p>Müslüman yılı Ay takvimine dayanmaktadır.</p>	
Birinci Haçlı Seferi: 1095-1099 (Fransa, Türkiye, Suriye, Filistin, İsrail)	İlgili Etkinlikler: Sec. VII - Kudüs - Hz. Muhammed cennete yükselir: 638 - - Kudüs üzerindeki Müslüman yönetimi başlar: 1095 - Clermont Konseyi 1096 - Birinci Haçlı Seferi	1. Kudüs Müslümanlar tarafından kutsal kabul edildi çünkü: a) Hz. Muhamad orada doğdu: b) Hz. Muhamad orada defnedildi: c) Peygamber Muhamad orada Cennete yükseltildi:

<p>Nedenler: Çağrılan bahane - Kudüs'ü ziyaret eden Hıristiyan hacıların Müslümanlar tarafından zulmü; Gerçek nedenler: - Papa'nın vaat ettiği dini duygu ve kurtuluş umudu;- Avrupa'da nüfus artışı - Papa'nın Katolik Kilisesi'nin meslekten olmayan liderler üzerindeki prestijini ve etkisini artırma ve eski haline getirme arzusu Hıristiyan kilisesi'nin liderliği altındaki birliği:</p> <p>İlerleme: I. Aleksios Komnenos, Türklere karşı Batı Avrupa'dan yardım ister - Papa II. Urban, Clermont Konseyi'nde Deus Vult (Tanrı'nın isteğiyle) sloganı altında kutsal savaşa bir çağrı başlatır - haçlı seferini ilk başlatan, Keşiş Peter liderliğindeki köylülerdir.yoksul liam (yoksulların haçlı seferi) - erzak ve askeri tecrübeden yoksun, - Konstantinopolis'e vardıklarında, Boğaz'ı geçerek Müslüman savunucular tarafından mağlup edilecekleri ve çoğunlukla katledilecekleri Küçük Asya'ya geçmeleri için destek alıyorlar:1096 – Prenslerin / soyluların haçlı seferi Kudüs'e doğru yola çıkıyor Lider, Godffroy de Bouillon olarak kabul ediliyor - - Türk askerleriyle bir dizi çatışmadan ve bazı şehirlerin (İznik, Antakya, Edessa vb.) Kuşatılmasından sonra.), Haçlı Seferi 1099'da Kudüs'e ulaşır.- haziran-Temmuz 1099'da Kudüs, savaşın zorluklarından kurtulan ve sonunda savunucuların ve sivil nüfusun büyük bir bölümünü, Müslümanları (su ve yiyecek eksikliği, hastalıklar) fetheden çok daha az sayıda şövalye tarafından kuşatıldı.ısı), Yahudiler ve Ortodoks Hıristiyanlar, katledilmek.-Haçlılar arasında hem savaşlar sonucunda hem de özellikle su ve yiyecek eksikliği ve salgın hastalıklar sonucu can kaybı çok yüksekti: Sonuçlar:</p>	<p>2. İlk Haçlı Seferi başladı... (1096)</p> <p>3. Birinci Haçlı Seferi'nin nedenlerinden biri, 1095'ten kalma çok fakir savaş yeleği idi. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>4. Kutsal Savaş çağrısı tarafından başlatıldı:</p> <p>a) Aleksios Komnen b) Münzevi Peter c) Papa II.</p> <p>5. Birinci Haçlı Seferi'nin amacı kutsal şehri kurtarmaktı.:</p> <p>a) Kudüs b) Roma c) Santiago</p> <p>3. Holly Savaşı çağrısı başlatıldı... (Clermont)</p> <p>4. Haçlı seferine ilk başlayanlar köylülerdir. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>5. Papa Urban II, Kudüs kuşatmasına öncülük eder (Doğru veya Yanlış).</p> <p>6. Birinci Haçlı Seferi'nin sonunda Kudüs, Hıristiyan egemenliği altına geri döndü. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>7. Birinci Haçlı Seferi'nden sonra kurulan haçlı devletleri şunlardı:</p> <p>a. Kudüs, Edessa, Trablusgarp, Antakya b. Bizans, Kudüs, Filistin, Mısır, İznik, Konstantinopolis, Selçuklu, Fatımi.</p> <p>8. "Haçlı" kelimesi şu anlama gelir:</p> <p>a. Göğsüne haç işareti takan haçlı seferlerine katılan b. Haçlı seferlerinin nedenlerini, olaylarını ve sonuçlarını inceleyen tarihçi c. Haç şeklinde bir şövalye zırhının parçalarından biri</p>
---	---

	<p>İmparatorluk, Hernán Cortés liderliğindeki küçük bir grup İspanyol fatihin gelişinden hemen önce, 1519'da maksimum boyutuna ulaştı. Cortés, Meksika'ya karşı çıkan şehir devletleriyle ittifak kurdu. 13 Ağustos 1521'de Aztek İmparatorluğu'nun yıkılmasından ve imparator Cuauhtémoc'un ele geçirilmesinden sonra İspanyollar, Mexico City'yi imparatorluğun en büyük şehir devleti olan Ten-ochtitlan'ın kalıntıları üzerine kurdular. Oradan, Mesoamerikan halklarının İspanyol imparatorluğu'na fethi ve dahil edilmesi sürecini desteklediler. 1521'de Aztek İmparatorluğu'nun üst yapısının yıkılmasıyla İspanyollar, Aztek imparatorluğu'nun inşa edildiği şehir devletlerini, yerel soyluları aracılığıyla sindirilmemiş nüfusları yönetmek için kullandılar. Bu soylular İspanyol tacına sadakat sözü verdiler ve en azından nominal olarak Hıristiyanlığa geçtiler ve karşılığında İspanyol tacı tarafından soylu olarak kabul edildiler. Soylular, İspanyol sömürge yönetiminin kurulmasını kolaylaştırarak, yeni efendileri için vergi ve toplu emeği iletme aracı olarak hareket ettiler.</p>	
5. Kara Ölüm (Hıyarcıklı Veba) Avrupa'yı Harap Ediyor	<p>Tarihsel arka plan:</p> <p>On dördüncü yüzyılda, insanlık tarihindeki en büyük salgını başlatan bir virüs Avrupa'ya ulaştı. Sonuç olarak, Avrupa nüfusunun% 30 ila 60'ı öldü (çeşitli kaynaklara göre). Zamanla, bu olayın nedeni belirlendi - veba kurbanlarının DNA testleriyle onaylanan veba basili (Yersinia pestis - aşağıdaki resim).</p> <p>Bilim adamlarının bulgularına göre salgın Orta Asya'da patlak verdi, ardından İpek Yolu'nu takip eden gezginlerle Avrupa kapılarına ulaştı. 13. Yüzyılın sonundan itibaren, Avrupa'da sert bir kış ve hasatın fakirleşmesiyle sonuçlanan güçlü bir iklim soğuma dönemi</p>	<p>Sınav soruları:</p> <p>1) Kara ölüm neydi? a) Avrupa'ya gelen bir veba b) Asya'ya gelen bir veba c) Avustralya'ya gelen bir veba</p> <p>2) Nereden geldi? a) Avrupa ve Afrika b) Doğu ve Orta Asya c) Kuzey ve Güney Amerika</p> <p>3) Avrupa'da veba hangi yıllarda en kötüsüydü?</p>

	<p>ortaya çıktı. Beslenmenin insanların bağışıklık düzeyi üzerinde etkisi oldu. Hijyen seviyesi çok düşüktü (bugüne atıfta bulunarak). Bir bilim olarak tıp sürekli geliyordu ve o zamanlar pandeminin bu kadar tırmanmasına hazırlıklı değildi. Aynı zamanda, "veba doktorları" salgının enfekte ve kurbanlarını tedavi ediyor gibiydi. Tarihi kaynaklarda insanlara yoğun mumlu bir pelerin ve kuş gagası şeklinde bir maskeden oluşan karakteristik giysiler sunulur. Kafalarında şapkalar, ellerinde eldivenler vardı. Bütün bunlar onları enfekte insanlarla temastan korumak, ancak yardım etmeyi zorlaştırmamaktı.</p> <p>Birkaç ay sonra veba, ev sahibi olmaması nedeniyle doğal olarak yok oldu. Bazı bakteri türleri hayatta kalmış ve vebanın tekrarlamasına neden olmuş olabilir. Bu türden her "felaket" insanlığa büyük kayıplar getirir. Öncelikle dünya nüfusunun azalmasından bahsediyoruz. Ve bunun eko-nomik konular üzerinde etkisi var - artan üretim maliyetleri, işçi eksikliği, izolasyon (COVID-19 durumunda).</p>	<p>a) 1175-1184 b) 1251-1256 c) 1347-1353 d) 1410-1416</p> <p>4) Kara Ölüm bazen ne denirdi? a) İspanyolca b) Hıyarcıklı Veba c) Rus Gribi d) COVID-19</p> <p>5) Kara Ölüm, Avrupa'daki nüfusun yaklaşık yüzde kaçını öldürdü? a) Bir saniye b) Üçte Biri c) dördü d) beşte biri</p> <p>6) "Kara Ölüm" sırasında hem bezelye karıncaları hem de soylular için iki temel sorun neydi? a) Köylüler - Tarlalarda çalışacak insan sıkıntısı vardı b) Soylular - tarlalarında çalışmak zorundaydılar (buna alışkın değillerdi veya yeterince iyi değillerdi)</p> <p>Değişen soru şekli: Kara Ölüm sırasında tarlalarda çalışacak insan sıkıntısı köylüler için bir sorun muydu? (doğru) Soylular Kara Ölüm sırasında tarlalarında çalışmak zorunda mıydılar (buna alışkın değillerdi ya da yeterince iyi değillerdi)? (doğru)</p> <p>7) Avrupalıların yaklaşık yüzde kaç vebadan öldü? a) 30% b) 40% c) 50%</p>
--	--	--

		d) 60% 8) Kara Ölüm sırasında, hastaları önemseyen veba doktorları vardı (Doğru mu Yanlış mı)
6. s	<p>HÜMANİZMDEN RÖNESANSA On beşinci yüzyılda Hümanizm gelişti; Bu yeni kültür insana güven verdi: antroposentrik bir yaşam vizyonu, insanı ve artık Tanrı'yı dünyanın merkezine yerleştirdi. Yeniden başlatılan, incelenen ve yaygınlaştırılan klasik Latin ve Yunan kültüründen esinlenmiştir. Hümanizm, tüm sanatlarda büyük bir sanatsal ve kültürel gelişme dönemi olan Yeniden doğuşa yol açtı. Resimde yeni bir teknik olan perspektif geliştirildi.</p> <p>RÖNESANS'IN YAYILMASI Rönesans İtalya'ya ve ardından Avrupa'ya yayıldı. Mahkemeler kültürel üretim yerleri haline geldi ve prensler aydınları ve sanatçıları ağırladı. Roma'da Papa II. Julius ve X. Leo Vatikan'ı yüceltmek için büyük kaynaklar harcadılar. Ressam, heykeltıraş, mimar Michelangelo Buonarroti, bir Rönesans sanatçısının en eksiksiz örneğidir. Aziz Petrus kubbesini imzaladı ve Sistine Şapeli'ni freskledi. Floransa'da Brunelleschi, Masaccio, Botticelli ve Leonardo da Vinci gibi büyük sanatçıları Muhteşem Lorenzo ağırladı. Leonardo da Vinci'nin eserleri bugün hala ünlü ve takdir ediliyor, sadece Mona Lisa'ya yeniden üye olun. Rönesans aynı zamanda bilimsel ilerlemeyle de karakterize edildi: Da Vinci insan vücudunu, kuşların, suların ve rüzgarların uçuşunu inceledi. 1507'de Polonyalı bir doktor e astronom olan Niccolò</p>	<p>Aşağıdaki ifadelerin doğru (T) veya yanlış (F) olup olmadığını söyleyin.</p> <ol style="list-style-type: none"> Kopernik, Güneş'in Dünya etrafında döndüğü eski inancını doğrular (Doğru veya Yanlış) Michelangelo Mona Lisa'yı boyar (Doğru mu Yanlış mı) Leonardo da Vinci, Sistine Şapeli'ni süslüyor (Doğru mu Yanlış mı) Rönesans kültürü insanı ve varlığını merkeze yerleştirir (Doğru veya Yanlış) Sanatçılar, filozoflar, şairler mahkemelerde ağırlanır (Doğru veya Yanlış) Kaleler kültürel üretim yerleri haline gelir (Doğru veya Yanlış) <p>Hümanizmin kültürel hareketi ne zamandı? a. Rönesans b. Aydınlanma c. Orta Çağ</p> <ol style="list-style-type: none"> Tekno-pratik bilgi, Orta Çağ geleneklerini reddetti. (doğru) An Rönesans'ın yayılmasında önemli bir husus çağrıldı - Signorie (doğru) Sanatçılar ve bilim adamları çalışmaları için lordlardan ne aldı?

	<p>Copernico, Dünya'nın e diğer gezegenlerin Güneş'in (güneş merkezli güneş sistemi) etrafında döndüğünü e bunun tersi olmadığını fark etti.</p> <p>BULUŞLAR: BASKI VE ATEŞLİ SİLAHLAR</p> <p>Rönesans'ın en önemli icadı Johannes Gutenberg'in matbaasıydı. Bu sayede kitaplar daha kısa sürede basılabilir.</p> <p>Yeni metalurjik teknikler, kanonların verimliliğini artırdı ve modern tüfeklerin ataları olan arquebusların üretimine yol açtı. Bu silahların kullanımı kolaydı ve herkesin ulaşabileceği bir yerdedi. Ateşli silahların yayılması süvarilerin azalmasına ve piyadelerin yaygınlaşmasına yol açtı.</p>	<p>a. Koruma b. Bakım c. Vesayet d. Himaye</p> <p>Kültürün daha fazla yayılmasını sağlayan neydi? a. Kalem icadı b. Hareketli tip baskı c. Kitaplara daha fazla erişim</p> <p>Hareketli tip baskıyı kim icat etti? a. Muller b. Bohte c. Gutenberg d. Peutinger</p>
Geç Rönesans	<p><i>Keşifler ve reformcular çağı (1500-1600)</i> <i>Rönesans dönemi veya 16. yüzyıl (1500 - 1600)</i></p> <p><i>Erasmus:</i> <i>Rönesans'ın değişen insan ve dünya görüşleri ve yeni bir bilimsel ilginin başlangıcı</i></p> <p><i>Karel V:</i> <i>Avrupa'nın deniz aşırı genişlemesinin başlangıcını belirleyen Hıristiyan Kilisesinde Reform ve bölünmeyi (Hollanda'daki İsyan)</i></p> <p><i>Portakallı William</i> <i>İsyan ve bağımsız bir Hollanda devletinin ortaya çıkışı</i></p>	<p>1) Yeni Çağı tanımamıza en çok hangisi yardımcı oldu? a) Kazılar ve kalıntılar b) Kitap basmanın icadı c) Her türlü bina ve obje d) Arkeolojik buluntular</p> <p>2) Keşif yolculukları şunlara yol açar:: a) Tüm yol daha iyi nakliye b) Daha iyi el sanatları ve bilim c) Kültürlerin yayılması d) Dünyanın farklı yerlerinde doğayı etkileyen kıtalar arasındaki temaslar</p>


<p><i>Naipler ve hükümdarlar zamanı (1600-1700)</i> <i>Tüccar kapitalizminin ortaya çıkışı ve dünya ekonomisinin başlangıcı</i> <i>sivil yönetim ve kent kültürü</i> <i>Hükümdarların mutlak güç arayışını sürdürmek</i> <i>Bilimsel devrimi</i></p> <p><i>Yeni Çağ</i> <i>Yeni Çağın Kaynakları. Yeni Çağ'dan itibaren birçok yazılı ve basılı</i> <i>kaynak korunmuştur. Buna ek olarak, o zamandan beri her türlü bina</i> <i>ve nesne var. Arkeolojik buluntular burada daha az önemlidir.</i></p> <p><i>Yerleşim, peyzaj ve doğa</i> <i>Hollanda büyük bir kentsel yoğunluğa sahiptir. Yine de çoğu insan kırsal</i> <i>alanlarda yaşıyor. Kasabalar asfaltsız köy yollarıyla birbirine</i> <i>bağlanmıştır. Hollanda su yolları bakımından zengindir. Şehirler</i> <i>genellikle karadan çok su ile daha elverişlidir. Alt topraklardaki peyzaj</i> <i>ve doğa, dikleştirme, ıslah, turba ve odun çıkışı, tarım ve avlanma</i> <i>nedeniyle değişiyor. Kıtalar arasında temaslara yol açan keşif</i> <i>yolculukları, dünyanın farklı bölgelerindeki doğayı etkiliyor.</i></p> <p><i>Ekonomi</i> <i>Konumları ve deniz taşımacılığına olan geleneksel aşinalıkları</i> <i>nedeniyle, Hollanda'nın kıyı bölgeleri bir Avrupa ticaret ve sanayi</i> <i>merkezi haline geliyor. Büyük bir şehir yoğunluğu var. Portekizliler ve</i> <i>İspanyollar, Hollandalılar ve ingilizler tarafından Afrika, Asya ve</i> <i>Amerika'ya keşif yolculuklarında yeni yaşam ve ticaret alanları açılıyor.</i> <i>Yerli nüfus genellikle köleliğin kurbanı olur.</i></p>	<p>3) Yeni Çağda ticaret ve sanayinin ana merkezi Hollanda'daydı (T / F)</p> <p>4) Keşif yolculuklarında yerli halka ne oldu? a) Hıristiyanlığa dönüştürüldüler b) Köleliğin avını hissettiler c) Çok zengin oldular</p> <p>5) Yeni Çağda hangi uluslar yeni alanlar açtı? a) İngiltere ve ispanya b) Portekiz ve Hollanda c) Almanya ve Belçika</p>
--	---

<p>7. 7. Boston Çay Partisi: Amerikalı Sömürgeciler Boston Limanı'na Çay Atarak Yeni İngiliz Vergilerini Protesto Etiler: 12/16/1773</p>	<p>Nedenler:</p> <p>7 Yıllık savaşın sona ermesinden sonra, Büyük Britanya'nın yeni para kaynaklarına ihtiyacı vardı <- Sömürgeciler, temsil edilmedikleri bir yükümlülüğün dayattığı vergileri ödemeyi kabul etmediler (Yeniden beyan edilmeksizin vergilendirme);- Doğu Hindistan Şirketi'nde olduğu kadar çok miktarda çay vardı. karlı satış yapamamak;</p> <p>Etkinlikler:</p> <p>İngiliz Parlamentosu, Amerikan kolonilerinin çay ticaretinde Doğu Hindistan Şirketi için baskın bir konum oluşturan bir yasayı oyladı:</p> <p>- Amerikalı çay tüccarlarının ve kaçakçılarının gelirleri tehdit edildi: - Çayın yeni fiyatı eskisinden daha düşük olmasına rağmen çay vergisi korundu:</p> <p>- Boston'da faaliyet gösteren kolonilerin haklarını savunan bir örgüt olan Sons of Liberty, bu yeni sınırlamalara açıkça karşı çıktı: - Bir kargo çayı olan üç gemi 1773'ün sonunda Boston limanı'na geldi. Yasaya göre, kargoyu 20 gün içinde indirmek zorunda kaldılar ve Valinin izni olmadan onunla birlikte ayrılmalarına izin verilmedi.</p> <p>-Bostonlular gemilerin gitmesini istediler ama Vali kabul etmedi. 19. Günde, 16 Aralık'ta, mevcut tüm araçların kullanıldığına karar verilen halka açık bir toplantıdan sonra, Kızılderili kılığında girmiş bir grup sömürgeci gemilere bindi ve tüm çay kargolarını denize attı (yaklaşık 46t çay – bugünün parasıyla 1000000 dolar) Hiç kimse yaralanmadı veya öldürülmedi, gemilerde başka hiçbir kargo veya mal hasar</p>	<p>1. Amerikalı sömürgeciler çay vergilerini neden ödemek istemediler:</p> <p>a. temsil edilmeksizin vergilendirmeye karşı çıktılar; b. kendi çaylarını yetiştirebileceklerini düşündüler; c. çayın fiyatı yüksek olur;</p> <p>2. Doğu Hindistan Şirketinin çok miktarda çay satmak için yardıma ihtiyacı vardı. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>3. 7 Yıl savaşı'nın sona ermesinden sonra, Büyük Britanya'nın yeni para kaynaklarına ihtiyacı vardı. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>4. Çayın fiyatı yeni yasa ile yükseltildi. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>5. Boston çayının imhası için hazırlıklara dahil olan organizasyon şunlardı::</p> <p>a. Silahlı Kardeşler b. Özgürlüğün Oğulları c. Boston Celtics</p> <p>6. 1773'ün sonunda Boston Limanı'na bir çay kargosu getiren gemi sayısı oldu... (3)</p> <p>7. Gemiler Boston Limanı'ndan ayrılarak çay yüklerini başka bir Amerikan limanına veya İngiltere'ye götürmüş olabilirlerdi. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>8. Boston Çay Partisi sırasında meydana gelen zararlar:</p> <p>a. Birçok kişi yaralandı veya öldürüldü; b. yaklaşık 46 ton çay imha edildi, c. Liman girişini koruyan yaklaşık 100 silah denize atıldı</p> <p>9. Doğru ya da Yanlış Boston'daki olaylardan sonra İngiliz Parlamentosu konumlarını yeniden gözden geçirdi ve kolonilerden bir heyet almaya karar verdi. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>10. Boston Çay Partisi, Amerikan Bağımsızlık Savaşı'na yol açan olaylardan biri olarak kabul edilir. (Doğru veya Yanlış)</p>
--	---	--

	<p>görmedi; George Washing-ton, mülkün yok edilmesinin kabul edilemez olduğunu düşünerek Boston'daki olaylara katılmadı: Benjamin Franklin çay parasını ödemeyi kabul etti, ancak İngilizler reddetti.</p> <p>Sonuçlar:</p> <p>İngiliz Parlamentosu Zorlayıcı Eylemleri kabul etti (Dayanılmaz Eylemler) Boston Limanı, çayın değeri geri ödenene kadar kapatılacaktı Philadelphia'da toplanan İlk Kıta Kongresi, barışçıl bir çözüm bulmaya çalışarak İngiliz otoriteleri ile Amerikalı sömürgeciler arasındaki gerilim tırmandı, Lex'teki ilk çatışmaya kadar-ington ve Concorde - Amerikan Bağımsızlık Savaşı'nın başlangıcı;</p>	<p>İngiliz Parlamentosu, aynı zamanda şu şekilde adlandırılan Zorlayıcı Eylemleri kabul etti: (Dayanılmaz Eylemler)</p>
<p>8. The American Revolution: 1775-1783</p>	<p>Genesis:</p> <p>Sec. 17th century - there are frequent clashes between the colonizing powers - England, France, Holland, Spain. -1756-1763 – The 7-year war, between Great Britain and France, for the territories in North America – Great Britain wins -high expenses for military campaigns lead to a great need for funds for the British 1. One of the causes of the American Revolution was: a. Taxation without representation b. condemnation without investigation c. deportation without condemnation</p> <p>government, which imposes new taxes on the colonies: - Limitations on the expansion of colonies to the west - the colonists were not represented in the London Parliament, which made all the decisions regarding their lives;</p>	<p>1. Amerikan Devriminin nedenlerinden biri şunlardı:</p> <ol style="list-style-type: none"> Temsil edilmeyen vergilendirme soruşturmasız kınama kınamadan sınır dışı etme <p>2. Boston Çay Partisi sırasında, üç geminin çay kargosu:</p> <ol style="list-style-type: none"> denize atılmış vatanseverler tarafından el konuldu çok yüksek fiyatlarla satılır <p>3. Olayların doğru sırasına sahip varyantı seçin:</p> <ol style="list-style-type: none"> Birinci Kıta Kongresi, Boston Çay Partisi, Lex-ington çatışması. Boston Çay Partisi, Birinci Kıta Kongresi, Lex-ington çatışması. Lexington çatışması, Birinci Kıta Kongresi, Boston Çay Partisi, Doğru mu Yanlış mı

<p>Events:</p> <p>1765 – The British Parliament institutes the stamp duty and the quartering act 1773 – Boston Tea Party – a group of colonists throw the cargo of tea from 3 ships into the sea; 1774 – Philadelphia – First Continental Congress – attempts are made to find a peaceful solution, at the same time the colonies begin to arm themselves and look for allies; 1775 – The first shots are fired at Lexington and Concorde in clashes between the British army and colonist militias; July 1776 – The Second Continental Congress proclaims the independence of the United States of America: The main author of the Declaration of Independence is Thomas Jefferson; George Washington is appointed commander of the army. Diplomatic efforts - Benjamin Franklin - bring aid from France, 1777 – American victory at Saratoga – France declares war on Great Britain; 1780 – the British occupy Charleston cone 1. During the Boston Tea Party, the tea cargo of three ships was a. thrown into the sea b. confiscated by the patriots c. sold at very high prices 2. Choose the variant with the correct order of the events: a. The First Continental Congress, The Boston Tea Party, The Lexington skirmish. b. The Boston Tea Party, The First Continental Congress, The Lexington skirmish. c. The Lexington skirmish, The First Continental Congress, , The Boston Tea Party, True or False 3. The First Continental Congress proclaimed the Independence of the 13 colonies. (F) 4. The Independence of the colonies was proclaimed in the year ...(1776) True or False</p> <p>1781 – Yorktown –e British army is forced to surrender; 1783 – Treaty of Versailles – United States gains independence from Great Britain;</p>	<p>4. Birinci Kıta Kongresi, 13 koloninin Bağımsızlığını ilan etti. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>5. Kolonilerin bağımsızlığı 1776 yılında ilan edildi.</p> <p>6. Kolonilerin ana müttefiki Kanada'ydı. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>7. Amerikan ordusunun lideri şunlardı:</p> <p>a. Benjamin Franklin'in</p> <p>b. Thomas Jefferson</p> <p>c. George Washington'un</p> <p>8. Fransa, Amerikan zaferinden sonra Büyük Britanya'ya savaş ilan etti.:</p> <p>a. Delaware</p> <p>b. Yorktown'da</p> <p>c. Saratoga</p> <p>9. Amerikan ordusu için kesin zafer ... (York şehri)</p> <p>10. Amerikan Devrim Savaşı'nı sona erdiren barış antlaşması imzalandı (Versay)</p> <p>11. Kolonilerin zaferi, Kuzey Amerika'nın yerli kabileleri için olumlu sonuçlar doğurdu. (Doğru veya Yanlış)</p> <p>12. Bir koloni:</p> <p>a. Köln limanından çay taşıyan, birlikte seyahat eden bir grup gemi.</p> <p>b. başka bir ülkenin tam veya kısmi siyasi kontrolü altındaki ve o ülkeden yerleşimciler tarafından işgal edilen bir ülke veya bölge.</p> <p>c. delegeler arasında, özellikle bir siyasi partiden olanlar veya aynı siyasi fikirleri savunanlar arasında tartışma için resmi bir toplantı veya bir dizi toplantı</p>
--	--

	<p>1787 – The Constitution of the United States of America is adopted in Philadelphia,</p> <p>Consequences:</p> <p>Constitution of the United States of America Economic and military development of the new state Colonization of territories in the West of the USA, extermination of Indian tribes; July 4 - Independence Day - is, to this day, the national day of the USA</p>	
<p>9. Oy Hakkı Hareketi: Kadınlar Oy Hakkı için Savaşıyor: 1893-1928</p>	<p>Tarihsel arka plan:</p> <p>Bu güne kadar tüm dünyada insan hakları ihlal edilmektedir. Dünyadaki çoğu ülke onlara saygı duymaya karar verdi. Ancak durum her zaman o kadar iyi değildi. Bir örnek, sosyal konumu erkeklerden daha kötü olan kadınlardır. Kendileri için karar veremediler, oy kullanma hakları yoktu. Eğitim hakkı garanti edilmedi. Sadece 19. yüzyılın sonunda toplumlarda değişim arzusu ortaya çıktı, giderek daha fazla insan durumun iyileşmesine yol açan çeşitli girişimleri destekledi. Sosyal hayatı tamamen değiştiren hareketler var. Bunlardan biri, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri'nde kadınların oy hakkı için savaşan bir grup aktivist olan oy hakkı hareketi - tam veya kısmi.</p> <p>Hareketin üyeleri hedeflerine ulaşmak için çok farklı yöntemler kullandılar. Bunlar arasında toplumsal farkındalığı, protestoları, dilekçeleri ve hatta sivil itaatsizlik yöntemlerini değiştiren faaliyetler yer alıyor. Uzun vadeli ve tutarlı eylemleri, dünyanın birçok</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Suffrage from the Latin word suffragium refers to... <ol style="list-style-type: none"> a. Those who suffered to obtain the right to vote b. A vote given in deciding a controversial question c. The sacrifices which must be made for representative government 2. What is the difference between the word suffragist and suffragette? <ol style="list-style-type: none"> a. Suffragist refers to males and suffragette refers to females. b. Suffragist was used to refer to women seeking the right to vote, whereas these women referred to themselves as suffragettes. c. Suffragette is a derogatory term while suffragist is not. 3. The Women's Rights Convention was held in Seneca Falls in 1848. The document drafted at this convention was called... <ol style="list-style-type: none"> a. "The Inalienable Rights for Women" b. "The Declaration of the Rights of Women" c. "The Declaration of Sentiments"

	<p>ülkesinde kadın ve erkek haklarının eşitlendiği bir duruma yol açmıştır.</p> <p>Kadınlar için tam oy hakkı kazanmak, cinsiyet eşitliği mücadelesini sona erdirmez. Eğitime erişim (feminist hareket) ve kadınların kamusal hayata katılımının artırılması (özgürleşme) sorunları çözülmeye devam etmektedir. Ayrıca, mesleki çalışmalarda kadınlara adil olmayan muamele gözlemlenebilir - terfi engellenir, maaş düşürülür. Bazı ülkelerde kadınlar tıbbi bakıma erişim, mülk sahipliği sorunuyla karşı karşıyadır. Son yıllarda, bu konularda halkın tutumlarında bir değişiklik olmuştur. Dünyadaki toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin tamamen ortadan kaldırılmasına güvenmek imkansızdır.</p>	<p>4. Was the 19th Amendment of the US Constitution ratified on August 18, 1920? (True/False)</p> <p>1) Is this a symbol of the feminist movement? (True/False)</p> 
<p>10. The Russian Revolution: 1917-1922</p>	<p>Rus Devrimi, 1917'de Rusya'nın köylüleri e işçi sınıfı halkının Çar II. Nikolay hükümetine karşı ayaklanmasıyla gerçekleşti. Vladimir Lenin e Bolşevikler adlı bir grup de rimci tarafından yönetildiler. Yeni komünist hükümet Sovyetler Birliği ülkesini yarattı.</p> <p>Rus Çarları</p> <p>Devrimden önce Rusya, Çar adında güçlü bir hükümdar tarafından yönetiliyordu. Çarın Rusya'da toplam gücü vardı. Orduya komuta etti, toprağın çoğuna sahipti ve hatta kiliseyi kontrol ediyordu.</p>	<p>Devrimden önce Rusya, Çar adında güçlü bir hükümdar tarafından yönetiliyordu. Çarın Rusya'da toplam gücü vardı. t / f</p> <p>Rus devrimi, Vladimir Lenin e Bolşevikler adlı bir grup de rimci tarafından yönetildi. t / f</p> <p>Rus Devrimi'ne yol açan büyük bir olay 22 Ocak 1925'te gerçekleşti. Bu güne Kanlı Pazar denir. t / f</p> <p>1918'den 1920'ye kadar Rusya, Bolşevikler (Kızıl Ordu olarak da adlandırılır) ile Bolşevik Karşıtları (Beyaz Ordu) arasında bir iç savaş yaşadı. Bolşevikler kazandı ve yeni ülkeye SSCB (Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği) adı verildi. t / f</p> <p>Rusya halkı ilk olarak 1927'nin başlarında isyan etti. t / f</p>

	<p>Rus Devrimi'nden önceki dönemde işçi sınıfı halkı ve köylüler için yaşam çok zordu. Çok az ücret karşılığında çalıştılar, genellikle yiyeceksiz kaldılar ve tehlikeli çalışma koşullarına maruz kaldılar. Aristokrat sınıf, bezelye karıncalarına köle gibi davrandı, onlara yasalar uyarınca çok az hak verdi ve onlara neredeyse hayvanlar gibi davrandı.</p> <p>Kanlı Pazar</p> <p>22 Ocak 1905'te Rus Devrimi'ne yol açan büyük bir olay gerçekleşti. Daha iyi çalışma koşulları için bir dilekçe sunmak üzere çok sayıda işçi Çar'ın sarayına yürüyordu. Askerler tarafından ateş edildi ve birçoğu öldürüldü veya yaralandı. Bu güne Kanlı Pazar denir.</p> <p>Kanlı Pazar'dan önce birçok köylü ve işçi sınıfı Çar'a saygı duyuyor ve onun onların tarafında olduğunu düşünüyordu. Sıkıntılarını Çar'a değil hükümete yüklediler. Ancak çatışmalardan sonra Çar işçi sınıfının düşmanı olarak algılandı ve devrim arzusu yayılmaya başladı.</p> <p>I. Dünya Savaşı</p>	
--	--	--

1914'te I. Dünya Savaşı başladı ve Rusya Almanya ile savaştaydı. İşçi sınıfını ve köylüleri katılmaya zorlayarak büyük bir Rus ordusu kuruldu. Rus ordusunun çok sayıda olmasına rağmen, askerler savaşmak için donanımlı veya eğitilmiş değildi. Birçoğu ayakkabısız, yiyeceksiz ve hatta silahsız savaşa gönderildi. Önümüzdeki üç yıl boyunca, savaşta yaklaşık 2 milyon Rus askeri öldürüldü ve yaklaşık 5 milyon kişi yaralandı. Rus halkı Çar'ı savaşa girdiği ve gençlerinin çoğunu öldürttüğü için suçladı.

Şubat Devrimi

Rusya halkı ilk olarak 1917'nin başlarında isyan etti. Bir dizi işçi grev yapmaya karar verdiğinde devrim başladı. Bu işçilerin çoğu grev sırasında siyaseti tartışmak için bir araya geldi. İsyan etmeye başladılar. Çar, Nicholas II, orduya isyanı bastırmasını emretti. Ancak askerlerin çoğu Rus halkına ateş etmeyi reddetti ve ordu Çar'a karşı isyan etmeye başladı.

Birkaç gün süren ayaklanmalardan sonra ordu Çar'a karşı döndü. Çar tahtından vazgeçmek zorunda kaldı ve yeni bir hükümet devraldı. Hükümet iki siyasi parti tarafından yönetiliyordu: Petrograd So-viet (işçileri ve askerleri temsil ediyor) ve Geçici Hükümet (Çar'sız geleneksel hükümet).

	<p>Bolşevik Devrimi</p> <p>Önümüzdeki birkaç ay boyunca iki taraf Rusya'yı yönetti. Petrograd Sovyeti'nin ana gruplarından biri Bolşe-viks adlı bir gruptu. Vladimir Lenin tarafından yönetildiler ve yeni Rus hükümetinin Marksist (komünist) bir hükümet olması gerektiğine inandılar. Ekim 1917'de Lenin, Bolşevik Devrimi olarak adlandırılan şeyde hükümetin tam kontrolünü ele geçirdi. Rusya artık dünyanın ilk komünist ülkesiydi.</p> <p>Sonuçlar</p> <p>1918'den 1920'ye kadar Rusya, Bol şevikler (Kızıl Ordu olarak da adlandırılır) ile Bolşevikler karşıtı (Beyaz Ordu) arasında bir iç savaş yaşadı. Bolşevikler kazandı ve yeni ülkeye SSCB (Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği) adı verildi.</p>	
<p>11. Birleşmiş Milletler Kuruldu: 1945- 1946 (Avrupa, N. & S. Amerika, Asya, Afrika, Avustralya)</p>	<p>Birleşmiş Milletler (veya BM), özellikle gayri resmi olarak Birleşmiş Milletler Örgütü (veya UNO) olarak da anılır, dünyanın en büyük ve en tanınmış uluslararası kuruluşudur. Kuruluşunda BM'nin 51 üye devleti vardı. Bugün 193 tane var; dünyanın egemen devletlerinin neredeyse tamamı. BM'nin merkezi New York'taki uluslararası bölgede yer almaktadır ve Gene-va, Nairobi, Viyana ve Lahey'de (Uluslararası Adalet Divanı'na ev sahipliği yapmaktadır) başka ana ofisleri bulunmaktadır.</p>	<p>BM 1845 yılında kuruldu T / F BM başlangıçta barışı koruma amaçlı T / F Bm'de 93 ülke var T / F Günümüzde BM yoksulluğun azaltılmasını hedefliyor T / F Günümüzde BM insan haklarını hedefliyor T / F</p>

	<p>Belirtilen amaçları uluslar arasında dostane ilişkiler geliştirmek, uluslararası işbirliğini sağlamak ve tarafların eylemlerini uyumlu hale getirmek için bir merkez olmak olan hükümetlerarası bir kuruluştur. Diğer hedefler arasında uluslararası barış ve güvenliğin korunması, insan haklarının korunması, insani yardım sağlanması, sürdürülebilir kalkınmanın desteklenmesi ve uluslararası hukukun korunması yer alıyor.</p> <p>BM, II. Dünya Savaşı'ndan sonra gelecekteki dünya savaşlarını önlemek amacıyla kuruldu. 25 Nisan 1945'te 50 ülke bir konferans için San Francisco'da bir araya geldi ve 25 Haziran 1945'te kabul edilen ve BM'nin faaliyete geçtiği 24 Ekim 1945'te yürürlüğe giren BM Şartı'nı hazırlamaya başladı.</p>	
<p>12. 12. Dijital Devrim: Dijital Elektrik Bilgisayarının İcadı</p>	<p>Tarihsel arka plan:</p> <p>En başından beri insan, hayatındaki teknolojiden en iyi şekilde yararlanmaya çabaladı. Farklı çağlarda, tekerlek, buhar motoru veya uçak gibi çığır açan cihazlar icat edildi. Buluştan hemen sonra, bu cihazların iyileştirilmesi için çalışmalar yapıldı. Büyük atılım, tüm ülkelerin ekonomilerinin büyük ölçüde sivil üretime geçtiği II. Dünya Savaşı'nın sona ermesinden sonra geldi. Elektroniklerin geliştirilmesine ve cihazların minyatürleştirilmesine izin veren yarı iletkenler keşfedildi.</p> <p>İlk bilgisayarlar oluşturuldu. İnternet ve cep telefonu ağları geliyor. Bilgisayarı günlük olarak çalışan bir araç olarak kullanan yeni bir toplum türü ortaya çıkmıştır. Bilgisayarlaşma ve internet üzerinden inanılmaz hızlı veri alışverişi sayesinde klasik gazeteler, kitaplar ve</p>	<p>1) Mikroelektronik (transistörler, entegre devreler) icadı dijital devrimi başlattı mı? (Doğru / Yanlış)</p> <p>2) Mobil cihazların kablosuz iletişimi için Wi-Fi kullanılıyor mu? (Doğru / Yanlış)</p> <p>3) Elektronik bankacılığın çok hızlı bir şekilde geliştiğini gözlemleyebiliriz. Bitcoin sanal bir para birimi midir? (Doğru / Yanlış)</p> <p>4) Kağıda yazdırmak için 3D yazıcı kullanılıyor mu?(Doğru / Yanlış)</p> <p>5) Sanal gerçeklik ve yapay zeka - aynı şeyi mi kastediyorlar? (Doğru / Yanlış)</p>

	<p>televizyon önemini yitiriyor. Koleksiyonların sayısallaştırılması daha fazla kişiye erişim sağlar. Sosyal yaşamın bilgisayarlaşması, diğer dillerdeki yayınlara erişim sağlar. Ofislerde işleri halletmenize ve hatta oy kullanmanıza izin verir.</p> <p>Dijital devrim sayesinde yapay zeka kavramı, insanların karar vermelerine, hatta değiştirmelerine yardımcı oluyor gibi görünüyor. Ne yazık ki, bu kadar hızlı gelişen sesleri duymak, insanın makinelerle tamamen değiştirilmesine ve hatta ortadan kaldırılmasına yol açabilir. Bu teorinin destekçileri, "Terminatör", "Ben, robot" veya "Matris" gibi filmlerde sunulan kurgunun gerçekleştirilebileceğini iddia ediyor.</p>	
13. 13. Sovyetler Birliği, ilk insan yapımı Uydur Olan Sputnik'i Fırlattı: 10/4/1957 (Rusya)	<p>Tarihsel arka plan:</p> <p>Varoluşun başlangıcından beri insanlar uçmak istediler. Uçmanın kendisi fizik prensiplerini kullanmaktan başka bir şey değildir.</p> <p>Uçmanın da daha geniş bir boyutu vardır, insanın bağımsızlığı ve özgürlüğü ile ilişkilidir.</p> <p>İddiaya göre ilk havacılar, kanatlar inşa eden e Girit'ten pelerin yapmaya çalışan Daedalus e İkarus'un efsanevi figürleriydi. Trajik bir şekilde sona eren bir kaçış. Leonardo da Vinci, zamansız vizyonları ve icatlarıyla havacılık için büyük önem taşıyordu. Tarihsel kaynaklar, insanın yerden kalkma girişimleri hakkında bazı ilginç gerçekler sunar: ilk ücretsiz balon uçuşu 21 Kasım 1783'te Paris'te gerçekleşti. 17 Aralık 1903'te Wright kardeşler, 36 metreye kadar uçan ilk uçak uçuşunu yaptılar. İlerleyen yıllarda bilim ve</p>	<p>1) Sovyetler Birliği uzaya hangi uyduyu fırlatarak Uzay Yarışını başlattı?</p> <p>a) Kosmos</p> <p>b) Spekr</p> <p>c) Sputnik'in</p> <p>d) YoutSat</p> <p>e) Voyager</p> <p>Bu Sputnik - ilk yapay dünya uydusu mu? (Evet veya Hayır)</p>

teknolojinin gelişmesi sayesinde insanoğlu uçan makineleri geliştirdi ve uçuşlar daha uzun ve daha güvenli hale geldi.

II. Dünya Savaşı'nın sona ermesinden sonra ülke ekonomileri askerden sivil üretime geçti. Her alanda çok büyük bir sıçramaya tanık oluyoruz - bu, uzayın fethine olanak sağlıyor. Ek bir katalizör, ABD ile SSCB arasındaki rekabettir. 4 Ekim 1957'de Ruslar uzaya bir nesne fırlatan ilk kişiydi - ilk yapay dünya uydusu. Birkaç yıl sonra uzayda ilk adamımız var - Yuri Gagarin. Uzaydaki ilk kadın - Valentina Tereshkova. Rusların ilk başarıları, aydaki ilk adam olan ABD tarafından gölgede bırakıldı - Neil Armstrong (20 Temmuz 1969). Uzay mekiği programı. Ortak uluslararası programlar da var - projeye katılan ülkelerden kozmonotların rotasyonda kalabileceği ISS.

Ülkelerin ortak eylemleri, daha fazla alanın genişletilmesine katkıda bulunabilir. Belki de yeni dünya benzeri gezegenlerin keşfi ve onları kolonileştirme arzusu.



<https://www.britannica.com/technology/space-shuttle>

1) Çizime bakın ve nesnenin adını belirtin:


- a) Ay 10
- b) Sojuz 4
- c) **Sputnik 1**
- d) Wostok 1
- e) İkiizler 8



		<p>https://www.wyjasnie.pl/index.php/2021/07/09/wyscig-kosmiczny-cz-2-sputnik/</p> <p>1) İlk dünya uydusu ne zaman fırlatıldı?</p> <p>a) 14 Aralık 1903 b) 8 Mayıs 1945 c) 4 Ekim 1957 d) 20 Temmuz 1969</p>
14. 14. Yuri Gagarin Uzaydaki İlk Adam Oldu: 1961 (Rusya)	<p>Yuri Alekseevich Gagarin (9 Mart 1934 - 27 Mart 1968) bir Rus kozmonot (astronot). 12 Nisan 1961'de Sovyetler Birliği tarafından fırlatılan bir roketle uzayda ilk insan oldu.</p> <p>Yuri Gagarin, 9 Mart 1934'te Gzhatsk yakınlarındaki Klushino köyünde (şimdi Smolensk Oblastı, Rusya) doğdu. Gzhatsk'ın yanındaki kasaba, onuruna 1968'de Gagarin olarak yeniden adlandırıldı. Ailesi Alexey Ivanovich Gagarin ve Anna Timofeyevna Gagarina kolektif bir çiftlikte çalıştı. El işçilerinin "bezelye karıncaları" olduğu düşünülse de, bu çok basit olabilir - ebeveynlerine uygulanırsa - annesinin okumayı sevdiği ve babasının yetenekli bir marangoz olduğu söylenirdi. Yuri dört çocuğun üçüncüsüydü ve ablası, ailesi çalışırken onu büyütmesine yardım etti. Sovyetler Birliği'ndeki milyonlarca insan gibi, Gagarin ailesi de II. Dünya Savaşı'ndaki Nazi işgali sırasında acı çekti.iki büyük kardeşi 1943'te köle işi için Nazi Almanyası'na gönderildi ve savaştan sonrasına kadar geri dönmedi. Yuri gençken uzay ve gezegenlerle ilgilenmeye başladı ve bir gün gerçeğe dönüşecek olan uzay turunu hayal etmeye başladı. Yuri, öğretmenleri tarafından zeki ve çalışkan, bazen yaramaz olarak görülüyordu. Matematik ve fen bilgisi öğretmeni savaş sırasında</p>	<p>Yuri Alekseevich Gagarin bir Rus kozmonotuydu (astronot). 12 Nisan'da uzayda ilk insan oldu. (doğru)</p> <p>12 Nisan 1961'de Gagarin, Vostok 3KA-3'te (Vostok 1) yörüngeye çıkarak uzaya giden ilk adam oldu. t / f</p> <p>Batılı insanlar Gagarin'in uzay uçuşu sırasında şu yorumu yaptığını iddia etti: "Burada hiçbir Tanrı görmüyorum." T/F"</p> <p>1982'de Sovyetler Birliği Yüksek Sovyeti'ne milletvekili olarak görev yapmaya başladı.t / f</p> <p>Kazanın nedeni bilinmiyor, ancak bir Su-11 'Fish-pot-C' önleyicisinin yanmasını kullanan türbülansı buna neden olmuş olabilir</p>

	<p>Sovyet Hava Kuvvetleri'nde uçmuştu ve bu da genç Gagarin üzerinde bir miktar etki yarattığı söyleniyordu.</p> <p>1960 yılında, arama ve seçim sürecinden sonra Yuri Gagarin, Sovyet uzay programı için diğer 19 uzay kaşifiyle birlikte seçildi. Yakında uzay kaşifi olacak diğerleriyle birlikte, fiziksel ve psikolojik puanını test etmek için yapılan deneylerle test edildi; Ayrıca yaklaşan uçuş için eğitimden geçti. Başlangıçta seçilen yirmi kişiden, ilk lansman için son seçim, antrenmandaki performansları ve fiziksel zindelikleri nedeniyle Gagarin ve Gherman Titov arasındaydı.</p> <p>12 Nisan 1961'de Gagarin, Vostok 3KA-3'te (Vostok 1) yörüngeye çıkarak uzaya giden ilk adam oldu. Bu uçuştaki çağrı işareti Kedr (Sedir; Rusça: Кедр) idi. Gagarin uçuşu sırasında ünlü olarak "Anavatan Duyar, Anavatan Bilir" şarkısını ıslık çaldı (Rusça: Родина слышит, Родина знает). Şarkının ilk iki satırı: "Anavatan duyar, Anavatan bilir / Oğlunun gökyüzünde nerede uçtuğunu". Bu şarkı Dmitri Shostakovich tarafından 1951'de (opus 86) Yevgeniy Dolmatovsky'nin sözleriyle yazılmıştır.</p> <p>Gagarin daha sonra Star City cos-monaut eğitim üssünün eğitim müdür yardımcısı oldu. Aynı zamanda savaş pilotu olarak yeniden katılmaya başladı. 27 Mart 1968'de, Chkalovsky Hava Üssü'nden rutin bir eğitim uçuşundayken, o ve uçuş eğitmeni Vladimir Seryogin, Kirzhach kasabası yakınlarındaki bir MiG-15UTI kazasında öldü. Gagarin ve Seryogin, Kızıl Meydan'daki Kremlin'in duvarlarına gömüldü.</p> <p>İnsanlar kazaya neyin sebep olduğundan emin değiller, ancak 1986'da yapılan bir soruşturma, bir Su-11 'Fishpot-C' önleyicisinin art</p>	
--	---	--

	yakıcılarını kullanan türbülansının Gagarin'in uçağının kontrolden çıkmasına neden olabileceğini düşünüyor.	
15. U.S. Başkan John F. Kennedy, Dallas, Teksas'ta öldürüldü: 11/22/1963 (ABD)	Tarihsel arka plan: İkinci Dünya Savaşı'nın sona ermesinden sonra, dünya en büyük güçler tarafından nüfuz alanlarına bölündü. Bu, Doğu Bloğu (Savaş Paketi) ile Batı (NATO) arasında sürekli bir gerginlik ve rekabet durumuna yol açtı. O dönemin karakteristik faaliyetlerinden biri artan askeri faaliyetlerdir - yeni silah türlerinin inşası, yeni askeri üslerin oluşturulması. Hatta bir uzay yarışı. 1944-1991 yılları arasında toprağın her bir parçası süper güçlerden birinin etkisizdi. Askeri üsler kuruldu, paramiliter birimler eğitildi. Aynı zamanda, ekonomik açıdan dilekçe görülebiliyordu. Başarılar propaganda, özellikle SSCB'nin propagandası tarafından kullanıldı, ancak diğer tarafı asla göstermediler - sosyal ve finansal maliyetler, yoksulluk, yiyecek eksikliği. 1961'de John Fitzgerald Kennedy, Amerika Birleşik Devletleri'nin 35. başkanı oldu. Asıl amacı SSCB ile ilişkilerin normalleştirilmesi olan aktif bir dış politikaya öncülük etmek. İlan edilen dostluğa ve ilişkilerin normalleşmesine rağmen, genç cumhurbaşkanı Sovyetler Birliği yetkilileri tarafından olağanüstü, deneyimli bir politikacı olarak algılanmadı - tam tersi. Bu yüzden Küba'ya nükleer savaş başlıklı füzeler göndermeye cesaret ettiler. Bu, "Küba Krizi" olarak adlandırılan "JFK" başkanlığı sırasındaki en önemli olaylardan biri. Oluşum halindeki istihbaratın kullanılmasıyla JFK, Küba'ya yaklaşan Sovyet gemilerini mümkün olan her şekilde yok etmeye hazır olma blöfünü kullanabildi. Ayrıca diplomatik eylemlerin bir sonucu olarak kriz önlendi ve "Üçüncü Savaş" vizyonu dünyadan kaldırıldı.	1) Bu John Fitzgerald Kennedy mi, ABD'nin 35. başkanı mı? (Doğru / Yanlış)  2) Suikast gününün en ünlü fotoğraflarından biri. JFK New York'ta öldürüldü mü? (Doğru / Yanlış) 

	<p>22 Kasım 1962'de Dallas'ta öldürüldü. Atanan "Warren komisyonu", katilin birkaç yıldır Sovyetler Birliği'nde bulunan Lee Harvey Oswald olduğunu belirledi. birkaç gün sonra Jack Ruby tarafından öldürülen. Bugüne kadar, cumhurbaşkanının ölümü bir gizemdir ve gizemli çöplere eşlik eden komplo teorileri kamusal alanda hala işlev görmektedir. Başkanın ölümü gerçeği filmlerde, kitaplarda ve hatta bilgisayar oyunlarında kullanılmıştır.</p>	<p>3) Bir Sovyet nakliye gemisi Kuzey Amerika'daki adalardan birine yelken açtı. Haiti miydi? (Doğru / Yanlış)</p>  <p>Doğru Cevap: Küba Adası / Eyaleti (1962, "The Cuban Missile Crisis")</p>
<p>18. İnternetin Doğuşu: 1965-1995 (ABD) 18. Polonya</p>	<p>Tarihsel arka plan:</p> <p>Modern internetin prototipi, askeri amaçlara hizmet eden bilimsel projelerin faaliyetlerini yoğunlaştırmak için bilgisayarların birbirleriyle iletişim kurması gereken Amerikan AR-PANET ağıdır.</p> <p>Bir noktada, yalnızca kendileri tarafından bilinen nedenlerden dolayı ABD Ordusu bu projeden vazgeçiyor. İnternet "sivil" e gidiyor. O zamandan beri uluslararası ağ sistematik olarak gelişiyor. Zamanla, bağlı bilgisayarların sayısı artar. Projeye giderek daha fazla</p>	<p>1. 1. İngilizce "windows" kelimesi aynı zamanda bilgisayarlar için işletim sisteminin adı anlamına mı geliyor? (Doğru / Yanlış)</p>

üniversite katılıyor. İlk e-posta oluşturulur. 1973'te ARPANET Norveç'e ulaştı, ancak gelişme şu anki kadar dinamik değil. 20. Yüzyılın son on yılında ilk web siteleri ortaya çıkıyor.

Elektronik bankacılık, tüm kullanıcılar tarafından iş veya eğlence amaçlı kullanılan multimedya hizmetleri gibi interneti kullanan yeni hizmetler ortaya çıkıyor. Mal ticareti yeni bir anlam kazanıyor. Araçların tasfiyesi, malların satıcıdan müşteriye doğrudan sevkiyatı süreyi kısaltır ve ürünün birim fiyatını düşürür.

İnternetin karanlık yüzü de var - "Karanlık ağ". Belirli kriterleri karşılayan kişilere erişim izni verilir. İletişim sırasında daha fazla anonimlik ve koruma sağlar. Kullanıcılar ayrıca internette yayınlanamayan içeriğe de erişebilir.



2. 2. Bu programlar, internette yayınlanan içeriğe erişmenizi sağlar. Web tarayıcıları mı? (Doğru / Yanlış)

3. 3. Sosyal medya, kullanıcıları arasındaki teması kolaylaştıran programlar kullanır (kısa bilgiler, fotoğraflar, kısa mesajlar). Yukarıda sunulanlar iletişimciler mi? (Doğru / Yanlış)



1) 1) İnterneti bir eğlence kaynağı olarak da kullanıyoruz - film izliyoruz veya müzik dinliyoruz. Aşağıda sunulan şirketler müzik dinlemenize izin veriyor mu? (Doğru / Yanlış)



- 1)
- 2) 2) İnternetin tohumları ekildi
- 2) a. 1969
- 3) d. 1970
- 4) c. 1960
- 5) ö. 1980

6) Orijinal ARPANET kapatıldı

- a. 1990
- d. 1995
- c. 1980
- ö. 1970

		<p>6) İnternet, başka türlü iletişim kuramadığımız birçok kaynağa erişmemizi sağlar. (Doğru / Yanlış)</p> <p>7) İnternetteki bilgilerin her zaman gerçek olduğuna güvenilebilir. Doğru olmasaydı internette olmazdı. (Doğru / Yanlış)</p> <p>8) Avrupa Birliği'ndeki hanelerin yüzde kaçının internete erişimi vardı?</p> <p>a. 50'nin üzerinde%</p> <p>b. 80'in üstünde%</p>
<p>19. The Time of Avcılar ve 20. Köylüler (MÖ 3000)</p>	<p>Tarih öncesi, yazının bilinmediği insan toplumlarının tarihi ile ilgilidir. Her toplum yazmayı aynı anda tanımadığı için tarih öncesinin süresi de bölgeye göre değişmektedir. İnsanlık öncesi zamanlarda, insan başlangıçta bir avcı / toplayıcı olarak vardı. Daha sonra çiftçiliğe gider.</p> <p>Avcı-toplayıcıların yaşam biçimini Tarım ve tarım toplumlarının ortaya çıkışı İlk kent toplumlarının ortaya çıkışı</p>	<p>1) İlk insanlar zamanında olanları nasıl öğrendik?</p> <p>a) Şarkılar ve şiirler b) Anlatılan hikayeler c) Yerdeki bulgular d) Kazılan mezarlar</p> <p>İlk insanlar yazabilir mi?</p> <p>a) Bazen b) Evet c) Hayır</p> <p>İlk insanlar yiyeceklerini nasıl aldılar?</p> <p>a) Bir dükkanda b) piyasada</p>

<p>Ekonomi ve teknoloji Avcılar ve toplayıcılar, doğal çevrenin geçimleri için sunduklarına büyük ölçüde bağımlıdır. Zamanla, her türlü ortamda daha kolay hayatta kalmalarını ve dünya çapında daha da yayılmalarını sağlayan teknoloji yaklaşımları geliştirirler. Sınırlı teknik kaynaklarına rağmen, tarih öncesi avcı-toplayıcılar bazen doğal çevrelerini sürdürülebilir bir şekilde bozdular.</p> <p>Sosyal organizasyon Avcı-toplayıcılar genellikle hiyerarşik olmayan bir toplumda yaşarlar. Grup büyüklüğü 25 ila 50 kişi arasındadır. Zaman zaman insanlar kabileler halinde bir araya gelirler.</p> <p>Sanat ve din Sanat ve dinin rol oynadığı bir yaşamı gösteren buluntular vardır.</p> <p>Ekonomi ve teknik gelişme Uzun vadede insanlar çiftçiliğe başlayacak. Bu, bir bölgede daha fazla yiyecek elde etmesini sağlar. Mülkiyet oluşumu ve takas da artık bir rol oynayacak. Tarım bazen toprak erozyonu yoluyla doğaya zarar verir.</p> <p>Sosyal organizasyon Çiftçiler ± 100 kişilik köylerde yaşıyor. Topraklarını işgalcilere karşı savunmak zorunda kalıyorlar.</p> <p>Sanat ve din Sanat ve dinin rol oynadığı bir yaşamı gösteren buluntular vardır.</p>	<p>c) Avlanmak d) Çiftçilikten İlk insanlar nerede yaşıyordu? a) Kalelerde b) Ahşap evlerde c) Tarlalarda d) Ormanda e) Mağaralarda</p> <p>Eşyaları neyden yapılmıştı? a) Demir b) Kil c) Bronz d) Diğer metaller</p> <p>İlk insanlar hayvanları yakalamak için ne kullandı? a) El baltası b) Bir mızrak ucu c) Bir kazıyıcı</p> <p>Tarih öncesi çağlardaki insanlar bazen petroglifler yaptılar. Kalemle mi yapmışlar? a) Evet b) Hayır</p> <p>1) 1) İlk insanlar kayalara en çok ne çizdi? 2) a) Portreler 3) b) Balıklar 4) c) Vahşi hayvanlar</p>
---	--

		<p>5) d) Tekneler</p> <p>İlk çiftçiler yiyeceklerinin çoğunu nasıl elde ettiler?</p> <p>a) Balıkçılıktan</p> <p>b) Avcılıktan</p> <p>c) Sığırlarından</p> <p>d) Topraklarından</p> <p>Kalıcı bir yere sahip olmak neden önemli hale geldi?</p> <p>a) Ailesiyle birlikte olmak</p> <p>b) Sığırları barındırabilmek</p> <p>c) Toprağı işlemek</p> <p>d) Bölgeyi kontrol etmek</p> <p>İlk çiftçiler için ateş neden bu kadar önemliydi?</p> <p>a) Vahşi hayvanlara karşı kendilerini savunmak</p>
--	--	--

		<p>b) Tarım arazileri için ormanları yakmak</p> <p>c) Kışın sıcak tutmak</p> <p>d) Yemek pişirmek</p> <p>İlk çiftçiler nerede yaşıyordu?</p> <p>a) Mağaralarda</p> <p>b) Kalelerde</p> <p>c) Ahşap ve çamurdan evlerde</p> <p>d) Dairelerde</p> <p>Çiftçiler vahşi hayvanlara ne yaptı?</p> <p>a) Onları öldürdüler</p> <p>b) Onları avladılar</p> <p>c) Onları hayvanat bahçesine sattılar</p> <p>d) Onları evcilleştirdiler</p>
--	--	---

		<p>İlk çiftçiler aletlerini ve gereçlerini hangi malzemelerden yaptılar?</p> <p>a) altından</p> <p>b) Demirden</p> <p>c) Bronzdan</p> <p>d) Taştan</p> <p>e) Kilden</p> <p>6) f) Ahşaptan</p> <p>Çiftçiler daha sonra araçlarını hangi malzemelerden yaptılar?</p> <p>a) altından</p> <p>b) Demirden</p> <p>c) Bronzdan</p> <p>d) Taştan</p> <p>e) Kilden</p> <p>f) Ahşaptan</p>
--	--	--

		<p>Avcılar gruplar halinde, kabileler halinde yaşadılar. Köylüler nasıl birlikte yaşamaya başladı?</p> <p>a) Kalelerde</p> <p>b) Şehirlerde</p> <p>c) Köylerde</p> <p>d) Mağaralarda</p>
21. Yunan ve Romalılar Zamanı (MÖ 3000 - MS 500)	<p>Ana temalar:</p> <p>* yunan şehir devletinde vatandaşlık ve bilimsel düşünce</p> <p>* Greko-Romen kültürünün yayılması ve germanik kültürle yüzleşme</p> <p>* Roma imparatorluğu'nda Hıristiyanlık: yasaklıdan sadece izin verilene-ted din</p> <p>Antik çağ hakkında bilgi kaynakları</p> <p>* Antik çağ hakkındaki bilgiler kısmen maddi kalıntılara dayanmaktadır. Bunlar, bu dönemde tekniğin ve tarzın nasıl geliştiğini gösteriyor.</p> <p>* Eski çağlardaki toplumlar bir yazı sistemi geliştirdiler.</p> <p>Her türlü konuda yazılı kaynaklar vardır. Sonuç olarak, antik çağın düşünce ve yaşam dünyası hakkında tarih öncesi çağlardaki yaşamdan daha iyi bir anlayışa sahibiz. Latin alfabesi, Batı Avrupa'da Romalılar aracılığıyla yayıldı.</p> <p>Greko-Romen Uygarlığı (MÖ 700 - MS 500)</p> <p>* Ekonomik kalkınma ve kolonizasyon.</p>	<p>Yunanistan ve Atina denizaşırı ticaret yaparak gelişti. Yazma düşüncesi ve sanat da gelişti. Bütün bunları nereden biliyoruz?</p> <p>1) Bütün bunları nasıl biliyoruz?</p> <p>a) Korunmuş yazı ve kalıntılardan</p> <p>b) Anlatılan hikayelerle</p> <p>c) Kazılan mezarlardan</p> <p>2) Büyüyen şehirler, özellikle görünüşte ilk köylü yerleşimlerinden nasıl farklıydı?</p> <p>a) Şehirlerin sadece barınma amaçlı değil, aynı zamanda tapınak veya ordu kışlası olarak el sanatlarına ve ticarete uyarlanmış taştan yapılmış binaları vardı.</p> <p>b) Şehirlerin gökdelenleri vardı</p> <p>c) Şehirlerin havada kaleleri vardı</p> <p>3) Yunanlılar ve Romalılar neden topraklarını fethederek genişletmeye başladılar?</p> <p>a) Tekneleri olduğunda</p> <p>b) Daha fazla alana ihtiyaç duyduklarında</p>

<p>* Yunanlılar ve Romalılar artık yeterli tarım arazisine sahip olmadıkları anda, ek geçim kaynakları sağlamak zorundadırlar. Bunu esas olarak bölgesel genişlemede ararlar.</p> <p>* Yunanlılar Akdeniz'de her türlü yerde kentsel yerleşimler kurmuşlardır. Daha sonra Romalılar, Akdeniz çevresindeki bölgeyi ve Avrupa'nın büyük bir bölümünü kendi egemenlikleri altına aldı.</p> <p>* Yaşanacak bir yer olarak şehir</p> <p>* Şehir manzarası konut, kamu binaları ve diğer tesisler tarafından belirlenir.</p> <p>* Greko-Romen şehirlerinde zengin ve fakirlerin kendi yaşam tarzları vardır. Tüm gruplar için eğlence fırsatları var. * * Greko-Romen kentlerinde özgür yurttaşlar yönetimde yer alırlar.</p> <p>* Sanat, din ve bilim</p> <p>* Yunanlılar ve Romalılar mimarlık, heykel, edebiyat ve bilim alanlarında büyük başarılarla imza atmışlardır.</p> <p>* Yunanlılar ve Romalılar için varoluş ilahi güçlerle doludur.</p> <p>* Çoktanrıcılığın ardındaki yol gösterici bir öncüyü tanıyan dini hareketler ortaya çıkıyor. Bu hareketlerden biri Hıristiyanlıktır. Tek tanrılı Yahudilikten evrildi ve Roma İmparatorluğu'nda en başarılı oldu.</p> <p>Ren Deltası'nda kültürel yayıcılar olarak Romalılar (MÖ 50 - MS 450)</p> <p>* Roma gücü, şiddet ve ittifakların bir araya gelmesiyle kurulur.</p> <p>* Romalılar Ren deltası'nda tarih öncesi-tarım toplumu bulurlar.</p> <p>* Romalıların geldiği yerde şehirler kurulur. Bu şehirler Romalılar ve Almanların bulunduğu şehirlerdir.</p>	<p>c) Daha fazla toprak ve daha fazla güç istediklerinde</p> <p>4) Hıristiyanlık ile eski putperest dinler arasındaki temel fark nedir?</p> <p>a) Hıristiyanlığın daha fazla azizi vardır</p> <p>b) Putperest dinlerin genellikle birçok tanrısı vardı</p> <p>c) Hıristiyanlığın daha akıllı rahipleri vardı</p> <p>5) Medeniyet ve kültür Romalılar tarafından fethedilen topraklarda nasıl yayıldı?</p> <p>a) Kitaplara göre</p> <p>b) Savaş ve fetihlerle</p> <p>c) Roma yerleşimlerine göre</p> <p>6) Fethedilen tüm topraklarda Roma etkisi neden kalıcı kalmadı?</p> <p>a) İklim değişikliği nedeniyle</p> <p>b) Yolsuzluk ve kötü yönetim nedeniyle</p> <p>c) Düşmanca baskınlar nedeniyle</p>
---	---

	<p>Ekonomi, siyaset ve din alanlarında işbirliği var.</p> <ul style="list-style-type: none"> * Greko-Romen kültürünün canlılığının azalması * Greko-Romen kültürünün baskın etkisi Batı Avrupa'da sürmez, çünkü Roma imparatorluğu içinde ortaya çıkan iç sorunlar çözülemez. 	
<p>22. The Time of Monks and Knights (500 -1000/2000)</p>	<p>hıristiyanlığın yayılması (Alçak Topraklarda)</p> <ul style="list-style-type: none"> * malikane sistemi ve serflik * lord ve vasal arasındaki ilişki <p>Kaynaklar</p> <ul style="list-style-type: none"> * Orta Çağ hakkında bilgi, binalar, nesnelere, resimler ve metinler gibi çeşitli kaynaklara dayanmaktadır. <p>Geçiş zamanı: Antik Çağdan Orta Çağ'a (300 - 500)</p> <ul style="list-style-type: none"> * Siyasi ve ekonomik düzensizlik * Batı Roma İmparatorluğu'nda Roma egemenliğinin kaybedilmesi, Cermen kabileleri arasında bir iktidar mücadelesine yol açmıştır. Avrupa'nın büyük bir bölümünde idari ve ekonomik kaos hüküm sürüyor. * Asya ve Avrupa'daki her türlü halkın yaşayacak yeni bir yer aramaya zorlandığı nüfus hareketleri, idari ve ekonomik düzensizliğe katkıda bulunur. Şehirler onarıma giriyor * Dini gelişim: Hıristiyanlık * Kilise, halkların göçleri sırasında yazılı kültürün tek istikrarlı faktörü ve koruyucusudur. <p>Erken Orta Çağ (500 - 1000)</p>	<p>1) Roma dönemi bittiğinde Batı Avrupa'da ne oldu?</p> <ol style="list-style-type: none"> a) Cermen kabileleri iktidarı ele geçirdi b) Romalılar kaosu geride bırakarak ayrıldılar c) Cermen kabileleri birbirlerine karşı savaşmaya başladılar <p>2) Hıristiyanlık Göç Döneminde günlük yaşamı nasıl etkiledi?</p> <ol style="list-style-type: none"> a) İnsanlar her öğün için dua etmeye başladılar b) Hıristiyanlık insanları günde üç kez dua etmeye zorladı c) Hıristiyanlık tek istikrarlı faktördü d) İnsanlar Pazar günleri ayine gitmek zorunda kaldılar <p>3) Orta Çağ, MS 500'den 1500'e kadar sürdü. Bu kaç kulak?</p> <ol style="list-style-type: none"> a) 950 b) 1100 c) 1000 <p>4) Orta Çağ'daki çoğu insan tarım yapıyordu. Bu insanlardan bazıları bu şekilde mülk edinerek fakir olan diğerlerine arazi kiraladı. Bu şekilde giderek daha fazla kiracı geldi. Bu insanlar özgür müydü? Efendileri için ne yapmak zorundaydılar?</p> <ol style="list-style-type: none"> a) Özgürdüler, ama aynı zamanda Lord'un amy'sinde asker olarak da hizmet etmek zorunda kaldılar. b) Özgürdüler, ancak arazinin kullanımı için aynı ödeme yapmak zorunda kaldılar c) Tamamen özgür değillerdi ve lordlar için çalışmak ve hizmet etmek zorunda kaldılar

<p>* Ekonomik kalkınma: kendi kendine yeterliliği hedefleyen tarım</p> <p>* Orta Çağ ekonomisi başlangıçta büyük ölçüde kendi kendine yeterliliğe dayalı bir tarım ekonomisiydi. Serbest çiftlik çiftlikleri ve serf çiftçilere tarım arazisi kiralayan büyük toprak sahiplerinin mülkleri var. Uzun vadede, çok sayıda serbest çiftçi köle olur.</p> <p>· Arazinin ıslahı ve daha iyi kullanılması yoluyla tarımsal üretim kademeli olarak yeniden artırılmaktadır.</p> <p>* Siyasi gelişme: feodal sisteme dayalı bir krallık</p> <p>* Frenk kralları 500 yılından itibaren büyük bir imparatorluk kurmayı başardılar. Feodal sistemin ortaya çıkışı ve kilise ile ittifak bu açıdan büyük önem taşıyordu. ± 900'den sonra bu krallık tekrar dağılır. * * * * 800 ile 1000 arasında Norman seferleri gerçekleşir. Bu yolculuklar nüfus hareketlerinin geç bir şeklidir.</p> <p>* Dini gelişim: Hıristiyanlığın ve İslam'ın yayılması</p> <p>* Avrupa'daki Hıristiyanlar gittikçe daha fazla kilise binası ve manastır kuruyorlar. Hıristiyanlığı Yahudi olmayanlar arasında yaydılar. Manastırlar çok arazi edinir.</p> <p>* Kilise, Frenk krallarıyla ittifak içine girer. Böylece imanı daha iyi yayabilir ve toprak mülkünü koruyabilir. Hıristiyanlık Avrupa'nın büyük bir bölümünde yayılırken, İslam Orta Doğu, Kuzey Afrika ve İspanya'da yayılıyor.</p> <p>Geç Orta Çağ (1000 - 1500)</p> <p>* Ekonomik kalkınma: şehirlerin ticareti ve ortaya çıkışı</p>	<p>5) Serfin rab'be ve serf rab'be ihtiyacı vardı. Bunu açıkla.</p> <p>a) Bu tür bir oyunun iki oyuncuya ihtiyacı vardır</p> <p>b) Toprak sahibi olmak için ekin üretmek ve sığır tutmak için işçiye, yiyecek ve barınma için toprağa ihtiyaç vardır.</p> <p>c) Sadece serfler ekmek pişirebilir ve ev sahibinin korunmak için bir ordusu vardır</p> <p>d) O günlerin koşullarında hayatta kalmak için birbirlerine ihtiyaçları vardır</p> <p>6) Ev sahiplerinin evleri gittikçe büyüdü. Daha büyük evler esas olarak hangi malzemeden inşa edildi? Niçin?</p> <p>a) Daha iyi savunma için taştan yapılmışlardır</p> <p>b) Tahtadan yapılmışlar çünkü bu daha kolay</p> <p>c) Metalden yapılmışlardı çünkü daha güçlüydü</p> <p>7) Bir şövalyenin uyması gereken üç kural neydi?</p> <p>a) bir kaleye sahip olması gerekiyordu.</p> <p>b) Verdiği sözleri tutmak zorundaydı.</p> <p>c) Halkı korumak zorundaydı.</p> <p>d) Çiftçi olmalı.</p> <p>e) Rabbine sadık kalmak zorundaydı.</p> <p>8) Bazı ev sahipleri giderek daha büyük mülklere ve sonunda şövalyeler ve askerlerle ordulara kavuştu. Daha büyük toprakların efendisi oldular ve soylular olarak adlandırıldılar. Hepsinin en büyük patronu nasıl denir?</p> <p>9) En büyük patron Hıristiyanlığa yöneldiğinde inanç toplumu nasıl etkiledi?</p> <p>10) Şarlman:</p> <p>a) Kötü şöhretli bir şövalye</p>
--	--

<p>- Tarımda yetiştirme ve daha iyi üretim yöntemleri, gıda üretiminde keskin bir artışa yol açarak nüfus artışına ve ticaretin teşvik edilmesine neden olur.</p> <p>- Asalet, artan refahtan yararlanır. Kaleler eski ordular ve ordular güçlendirildi.</p> <p>- Ticaretteki artış, şehirlerin ortaya çıkması ve para ekonomisinin ortaya çıkması için bir teşviktir. - Yangınlar ve salgın hastalıklar bir şehrin sakinleri için gerçek tehlikelerdir.</p> <p>* Siyasi Gelişmeler: Devlet Oluşumu ve Şehir Yönetimi</p> <p>- Prenslar, şehirlerin zenginliklerini merkez güçlerini güçlendirmek için kullanırlar. İmparatorluklarının yönetimi için yetkilileri işe almak için vergi parası kullanıyorlar.</p> <p>- Hükümdardan para karşılığında şehirler kendi idarelerini yürütme haklarını alırlar. Böylece, din adamlarına, soylulara ve köylülere ek olarak, dördüncü bir mülk yaratıldı: citi-zen'ler. * Din, Sanat ve Eğitim Alanındaki Gelişmeler: Kilisenin Günlük Yaşama Etkisi - Şehirlerde en güzel kiliseler inşa edilir; kısmen bundan dolayı sanayi ve sanat gelişir. Laik mimariye mahkemede ve şehirlerde ivme kazandırılıyor. - Kilisenin sadıklarının yaşam tarzı üzerinde baskın bir etkisi vardır. Bu, sayısız dini bayramdan, haçlı seferlerinden ve nüfusun eğitimindeki önemli rolünden açıkça görülmektedir. * Orta Çağ'dan Modern Zamanlara Geçiş - Orta Çağ'ın sonunda kilise artık insanların nasıl düşündüklerini ve hareket ettiklerini tam olarak belirlemez. İnsanlar kendi güçlerine daha fazla güvenmeye ve kendi kararlarını vermeye başlarlar. Bu, ekonomi, din ve sanat alanlarında değişikliklere yol açar. * Siyasi</p>	<p>b) Ünlü bir kral</p> <p>c) Beyefendi bir çiftçi</p> <p>d) Büyük bir şair ve yazar</p> <p>e) Ünlü bir ozandı</p> <p>11) Orta Çağ'da denizden hangi tehdit biliniyordu?</p> <p>a) Romnlar geri döndü</p> <p>b) Büyük deniz hayvanlarının saldırıları</p> <p>c) Normanların Yağmalanması</p> <p>d) Keşişin Yağmalanması</p>
---	---

	<p>Örgütlenme - Orta Çağ'ın sonunda hükümdar şehirlerden para ister. Buna karşılık, şehirler güçlerini genişleten ayrıcalıklar alırlar. Talepler çok yükseldiğinde ve şehirlerin hakları kısıtlandığında, hükümdar ile şehirler arasında gerginlikler ortaya çıkar. - Paralı bir ordu hükümdarı daha az bağımlı hale getirir</p> <p>soyluların askeri yardımı üzerine. Bu, soyluların gücünü sınırlar. Bu, hükümdar ve asalet arasında gerginliğe neden olur.</p> <p>Şarlman (742-814)</p> <p>* manorial sistem ve serflik * lord ve vasal arasındaki ilişki</p> <p>Şehirler ve eyaletler zamanı (1000/1200-1500)</p> <p>* kilise ve devlet arasındaki savaş * ticaretin yükselişi ve şehirlerin ortaya çıkışı * kent burjuvazisinin yükselişi ve şehirlerin giderek artan bağımsızlığı * devlet oluşumunun ve merkezleşmenin başlangıcı</p> <p>Hansa Birliği</p> <p>* ticaretin yükselişi ve şehirlerin ortaya çıkışı</p>	
23. 23. Hıristiyanlığın doğuşu: Manastırlar	<p>ŞEHİRDEN KIRLARA</p> <p>Yaklaşık 500 ile 1500 arasındaki dönem Orta Çağ olarak bilinir, yani antik ve modern arasında bir zaman dilimi.</p> <p>Kültürel ve ekonomik bir gerileme dönemi. Yaşam koşullarının kötüleşmesi, birçok salgın hastalık ve kıtlık nedeniyle özellikle şehirlerde nüfusta bir gerileme yaşandı. Ekili araziler terk edildi ve vahşi hayvanların yaşadığı ormanlarla kaplıydı. Bu durumda curtes doğdu, tek bir lord tarafından kandırılan geniş arazi mülkleri. Curtis özerk, kapalı ve kendi kendine yeten bir güç merkezini temsil ediyordu.</p>	<p>Aşağıdaki metni tamamlamak için doğru sözcüğü veya tümceciği seçin.</p> <p>Yüksek Ortaçağ'da Kilise, istikrarlı ve acımasız / otoriter ve katı bir organizasyona sahip, toprak işgalcilerinin güvenliğini ve korunmasını garanti edebilecek tek kurum olarak kalmıştı ve bu nedenle çok güçlendi / korkuldu. Şehirlerde, her şeyden önce papal / piskoposluk görüşlerinde, keşişlerin topluluk / tecrit içinde yaşadığı manastırların kırsalında mevcuttu. Manastırların çok önemli bir işlevi vardı: nüfusu korumayı ve beslemeyi / zenginleştirmeyi başardılar, birçok toprağı terk edilmekten</p>

	<p>KİLİSENİN ROLÜ O dönemde Kilise, nüfusa bakan tek otoriteydi. Bölgede (piskoposluk) örgütlü ve yaygın bir kurumdu ve kültürün hayatta kalmasını garanti etmenin yanı sıra yaşamın maddi yönleriyle de ilgileniyordu. Her piskoposluğun en önemli şehirlerinde, toplulukların siyasi ve idari liderliğini üstlenen bir piskopos vardı. Roma, Batıda Kilise örgütlenmesinin merkezidi. Bu tarihsel dönemin önemli bir papası, Cermen nüfusunu Katolikliğe dönüştüren I. Gregory'dir (Büyük).</p> <p>MANASTIR Manastırcılık Batıda yayıldı. Keşişler, yalnızlık içinde yaşamak ve kendilerini duaya adanmak için izole yerlere çekilmeye karar veren Hıristiyanlardı. Batıda, Doğudan farklı olarak, keşişler topluluklar halinde toplandı. En ünlü topluluk, Benedetto da Norcia tarafından kurulan Montecassino Manastırı'dır. Benedict, günün bölünmesini dayatan Kuralı düzenledi ve yazdı. ora et labora (dua et ve çalış ").</p>	<p>kurtardılar, kültürü / gelenekleri korudular ve yaydılar. İlk manastırlar Fransiskanların / Benediktinlerin emriyle bulundu. Kurucu, Nursia'lı Benedict / Assisili Francis, keşişlerden curtilerin efendisine / başrahibe itaat etmeyi, yoksulluk ve iffet uygulamayı, ora et labora sloganını takip etmeyi, yani kendilerini duaya ve çalışmaya adanmayı taahhüt etmeleri istenen bir Kural yazdı. / devamı namaz kılmaktansa çalışmak.</p>
<p>24. 24. Atina: Demokrasiye Doğru / bir örnek</p>	<p>Atina demokratik halklar arasında öne çıkıyor. Başlangıçta küçük bir grup soylu toprak sahibi tarafından yönetiliyordu: bir oli-garchic polisiydi. Atina önemli bir ticaret şehri haline geldi. Asil değil girişimci olan Atinalılar ticaret ve zanaat sayesinde zenginleştiler ve devleti yönettiklerini iddia ettiler. Dürüst ve saygın bir adam olan asil Solon, şehrin yasa koyucusu seçildi. Atina vatandaşlarını servete dayalı olarak dört sınıfa ayırdı: eve-ryone meclise katılabilirdi, ancak her sınıfın farklı hakları ve görevleri vardı. Solon yasaları ile Atinalılar arasında hala eşitsizlikler vardı, ancak biri fakir doğup zengin olabilirdi. Solon'un çalışmaları Clisthenes ve Perikles tarafından mükemmelleştirildi. Clisthenes, zenginliğe dayalı yurttaş ayırımını kaldırdı ve oylama sistemini değiştirdi: her yurttaş hükumete seçilebilirdi. Perikles ile</p>	<p>Doğru cevabı seçin Dışlanma: a) kutsal bir görüntü b) bir Yunan yemeği c) şehirden sürgün</p> <p>Polonya'nın siyasi hayatına kimler katılabilir a) kadınlar b) sadece yaşlılar c) erkekler</p> <p>Solon'un reformunun ana etkisi oldu a) demokrasinin doğuşu</p>

	<p>ofisler ödendi ve tüm Atina vatandaşları eşit haklara sahipti. Mütevazı kökenli fakir bir vatandaş toprak sahibi olabilir, meclislere katılabilir, zengin gibi hükümete üye olabilir. Atina vatandaşları özgürlüklerini kısıkmıyorlardı, şehrin özgürlüğünü tehlikeye atanlar dışlanma yoluyla sürgün edildi, oylar ostraka adı verilen toprak parçalarına yazıldı.</p> <p>DÜN VE BUGÜN DEMOKRASİ</p> <p>Atina demokrasisi, farklılıklar olsa bile modern demokrasilere ilham verdi. Atina'da çok az vatandaş seçildi; onun yerine bizim yerimize karar veren temsilcileri seçiyoruz. Modern demokrasilerde tüm vatandaşlar siyasi hayata katılırken, Atina'da kadınlar, köleler ve yabancılar dışlandı.</p>	<p>b) monarşinin doğuşu c) aristokrasinin sonu</p> <p>İlk Atinalı yasa koyucu şunlardı a) Cleisthenes b) Solon c) Perikles</p> <p>Atina şehri sevdi a) savaş b) tarım c) sanat, kültür ve eğitim</p> <p>Atinalı kadınlar ilgilendi a) çocukları b) politika c) eğlenceler</p>
<p>25. Education in Athens</p>	<p>Atinalı kız ve erkeklerin eğitimi iki farklı yol izledi. Evliliğe ve aileye mahkum olan kızlar, onları iyi eşler ve ev sahipleri olmaları, nasıl örüleceklerini ve döneceklerini bilmeleri için eğiten anneleri tarafından eğitildi. Erkekler için savaşmak için gerekli olan iyi bir atletik hazırlık sağladı ve gençler jimnastik yarışmalarında kendilerini kanıtladılar.</p> <p>Aristokrat polislerde sadece soylular bu tür bir eğitimi karşılayabilirdi. Hoplit tekniği benimsendiğinde, tüm vatandaşlar için askeri eğitim zorunlu hale geldi ve Yunan polisinde spor salonları inşa edildi.</p> <p>Atina eğitimi, silah kullanabilen ancak aynı zamanda kültürlü vatandaşlar yetiştirmeyi amaçlıyordu. Çocuklar 6 ya da 7 yaşına kadar</p>	<p>Doğru cevabı seçin</p> <p>Atinalı kızlar a) Sadece çocuklarına ve evlerine baktılar b) Özgürce dışarı çıkabiliyordu c) oy kullanabilir</p> <p>Atinalı çocuklar: a) Silah kullanmak için eğitildiler b) Ev hayatı konusunda eğitildiler c) Balıkçı olmak için eğitildiler</p>

	<p>annelerinden ya da eğitimli bir köleden öğrendiler. Sonra gramatist adında özel bir öğretmene gittiler ve okumayı, yazmayı ve aritmetik yapmayı öğrendiler. Şehrin en önemli yasalarını biliyorlardı ve Homer'in şiirlerini ezbere biliyorlardı. Çocuklar bir sitarist tarafından öğretilen müzik okudu. Çalınan enstrümanlar lir, cithara ve flüttü. On beş yaşında genç adam bir ticaret öğrenmeyi mi yoksa çalışmaya devam etmeyi mi seçti; sekizde çocukken iki yıl askerlik yaptı: siyah bir cübbe giydi ve meclisler sırasında bölge sınırlarında, kalelerde veya şehirde gözetim görevleri vardı. Bu sürenin sonunda tam teşekküllü bir vatandaş oldu ve kamusal hayata ve tartışmalara katılabilirdi.</p>	<p>Aristokrat polislerde soylular</p> <p>a) Eğitim parası yetebilir</p> <p>b) Tarımla ilgilenebilir</p> <p>c) Çocuklarını eğitebilir</p> <p>Çocuklar eğitildi</p> <p>a) Büyükanneleri veya 18 yaşına kadar eğitimli bir kölesi tarafından</p> <p>b) Anneleri veya eğitimli bir kölesi tarafından 6/7 yaşına kadar</p> <p>c) Şehrin kahini tarafından</p> <p>Özel öğretmen çağrıldı</p> <p>a) müzisyen</p> <p>b) genel olarak</p> <p>c) dilbilimci</p>
26. iç savaş	<p>26. ABD'de Amerikan iç savaşı (12 Nisan 1861 – 26 Mayıs 1865) Amerika Birleşik Devletleri'nde bir iç savaşı. Birlik ("Kuzey") ile Konfederasyon ("Güney") arasında savaştı, ikincisi ayrılan devletlerin oluşturduğu. Savaşın temel nedeni, köleliğin batı topraklarına yayılmasına izin verilip verilmeyeceği, daha fazla köle devletine yol açıp açmayacağı ya da bunu yapmasının engellenip engellenmeyeceği konusundaki anlaşmazlıktı; bu, köleliği nihai bir yok olma sürecine sokacağına inanılıyordu. Konfederasyon Başkanı Jeffer-son Davis liderliğindeki Konfederasyon, ABD'nin yaklaşık üçte biri üzerinde kontrol sağladı. o zamanlar var olan 34 ABD eyaletinin on birindeki nüfus. Çoğunlukla Güneyde olmak üzere dört yıllık yoğun çatışmalar başladı.</p>	<p>1. 1. Abraham Lincoln ne zaman öldü (yıl)? 1865 mi, 1866 mı?</p> <p>2. 2. İç savaş yasal olarak ne zaman sona erdi? 1865 mi, 1866 mı?</p> <p>3. 3. Kuzeyden gelen askerlere ne deniyordu? Birleşmiş Milletler mi, Konfederasyonlar mı?</p> <p>4. 4. Güneydeki askerlerin adı neydi? Birleşmiş Milletler mi, Konfederasyonlar mı?</p> <p>5. 5. Birliğin Başkanı kimdi? Abraham Lincoln veya Jefferson Davis</p>

	<p>1 Ocak 1863'te Abraham Lincoln, isyan halindeki eyaletlerdeki tüm kölelerin özgür olduğunu ilan eden ve ülkedeki 4 milyon köleleştirilmiş insanın 3,5 milyondan fazlasına başvuran Kurtuluş Bildirgesi'ni yayınladı. 14 Nisan 1865'te Başkan Lincoln, Konfederasyon sempatizanı John Wilkes Booth tarafından vuruldu. Lincoln ertesi sabah erken öldü. Lincoln'ün başkan yardımcısı Andrew Johnson, başkan olarak yemin etti ve mücadeleye devam etti.</p> <p>Amerikan iç savaşı'nın sonucu açık ve kesin bir tarihsel bitiş tarihinden yoksundur. Savaşın 26 Mayıs 1865'te Trans-Mississippi Dairesi'nin teslim olmasıyla sona erdiği, ancak savaşın yasal olarak sona ermesinin 20 Ağustos 1866'da Başkan Andrew Johnson tarafından imzalandığı varsayılmaktadır.</p>	<p>6. 6. İç savaşı kim kazandı? Sendikacılar mı, Konfederasyonlar mı?</p>
<p>27. Fransız Devrimi:</p>	<p>Fransız Devrimi, 18. yüzyılın sonlarında, 1789'dan 1799'a kadar, Fransa'daki radikal siyasi ve sosyal kargaşanın damgasını vurduğu önemli bir dönemdi. Genel Mülklerle başladı ve Fransız toplumunda ve hükümetinde önemli değişikliklere yol açan Terör Saltanatıyla sonuçlandı. Devrim, monarşinin abartılı yaşam tarzı, finansal krizler ve sosyal eşitsizlikten duyulan yaygın hoşnutsuzlukla körüklendi. Halkın haklarını savunan Maximilien Robespierre ve Jean-Paul Marat gibi etkili figürlerin yükselişini gördü. Bastille'in fırtınası, Terör Saltanatı ve Kral Louis XVI ve Kraliçe Marie Antoinette'in infazı gibi olaylar ikonik anlardır. Devrim, modern siyasi düşüncüyü şekillendirmeye devam eden özgürlük, eşitlik ve kardeşlik ideallerini ortaya çıkardı.</p> <p>Sonrasında Napolyon Bonapart, nihayetinde kendisini imparator ilan eden ve Fransız nüfuzunu Avrupa çapında genişleten. Fransız Devrimi'nin mirası, dünya tarihinde bir dönüm noktasını temsil eden bir tarihsel çalışma ve yansıma konusu olmaya devam ediyor.</p>	<p>Fransız Devrimi 1789'da başladı. (D)</p> <p>Bastille fırtınası, Fransız Devrimi'nin ilk aşamalarında önemli bir olaydı.(D)</p> <p>Maximilien Robespierre, Terör Döneminde önemli bir figürdü. (D)</p> <p>Fransız Devrimi, daha sonra Fransa imparatoru olan Napolyon Bonapart'ın yükselişine yol açtı. (D)</p> <p>Fransız Devrimi öncelikle mutlak monarşiyi korumayı ve mevcut sosyal hiyerarşiyi korumayı amaçladı. (Y)</p>

<p>28. Göbekli tepe:</p>	<p>Göbekli Tepe, günümüz Türkiye'sinde Şanlıurfa kenti yakınlarında bulunan eski bir arkeolojik sit alanıdır. MÖ 9600 yıllarına dayanan ve onu 11.000 yaşın üzerinde yapan, dünyanın bilinen en eski tapınaklarından biri olarak kabul edilir. Bu, Sümerya ve Mısır gibi bilinen diğer birçok eski uygarlıktan önce gelir. Site, bazıları 20 tona kadar olan masif kireçtaşı sütunlar kullanılarak inşa edilmiş çok sayıda dairesel yapı veya "mahfaza" dan oluşmaktadır. Bu sütunlar, aslanlar, tilkiler ve kuşlar dahil olmak üzere hayvan tasvirleriyle karmaşık bir şekilde oyulmuştur. Göbekli Tepe'yi özellikle ilgi çekici kılan şey, erken insan toplumlarının gelişimi hakkındaki önceki varsayımlara meydan okumasıdır. İnsanların öncelikle göçebe avcılar ve toplayıcılar olduğuna inanıldığı bir zamanda inşa edilmiştir. Göbekli Tepe, büyük ölçekli inşaat projelerinin ve karmaşık sosyal organizasyonun önceden düşünülen çok daha erken mümkün olduğunu öne sürüyor. Göbekli Tepe'nin amacı bilimsel bir tartışma konusu olmaya devam ediyor. Bazıları buranın dini veya törensel bir yer olarak hizmet etmiş olabileceğine inanırken, diğerleri buranın ortak bir toplanma yeri olabileceğini düşünüyor. Tam işlevi ne olursa olsun Göbekli Tepe, eski atalarımızın bilişsel ve sosyal kapasiteleri hakkında değerli bilgiler sunar ve arkeolojik araştırma ve keşiflerin önemli bir odağı olmaya devam eder.</p>	<p>Göbekli Tepe, günümüz Türkiye'sinde yer almaktadır. (D) Göbekli Tepe'nin tarihi M.Ö. 6000 yıllarına dayanmaktadır. (Y) Göbekli Tepe, dünyanın bilinen en eski tapınaklarından biri olarak kabul edilir. (D) Göbekli Tepe'deki sütunlar, çeşitli hayvan tasvirleriyle karmaşık bir şekilde oyulmuştur. (D) Göbekli Tepe'nin amacı, arkeolojik kanıtlar üzerinde geniş çapta mutabık kalınmış ve doğrulanmıştır. (Y)</p>
<p>29. Antik Yunan:</p>	<p>Kabaca MÖ 9. yüzyıldan MS 6. yüzyıla kadar uzanan Antik Yunanistan, büyük kültürel, entelektüel ve politik öneme sahip bir medeniyetti. Doğu Akdeniz'de yer alan, her biri kendine özgü yönetimi ve kültürel kimliği olan Atina, Sparta ve Korint gibi şehir devletlerinden oluşuyordu. Yunan kültürü, felsefe, edebiyat, sanat ve siyaset gibi alanları etkileyerek dünyada silinmez bir iz bıraktı. Sokrates, Platon ve</p>	<p>Antik Yunanistan öncelikle birleşik, merkezi bir devletten oluşuyordu. (Y)</p>

	<p>Aristoteles gibi önemli şahsiyetler Batı felsefesinin temellerini atarken, Homeros'a atfedilen İlyada ve Odyssey gibi destansı şiirler dünya edebiyatının temel taşları haline geldi. Yunanlılar, Atina'daki Parthenon da dahil olmak üzere kalıcı heykeller ve mimari harikalar yaratarak sanatta da başarılı oldular. Atina'da, kapsamı sınırlı olsa da sonraki demokratik sistemler için emsal teşkil eden demokratik bir hükümet biçimi geliştirdiler. Atina ile Sparta arasındaki çatışmalar, Mora Savaşı, Antik Yunan tarihindeki merkezi olaylardır. Bu uzun süren çatışma nihayetinde her iki şehir devletini de zayıflattı ve Yunanistan'ı büyük bir imparatorluk kurmaya devam eden Büyük İskender'in fethine karşı savunmasız bıraktı. İskender'in fetihlerini takip eden Helenistik dönem, Yunan kültürünün bilinen dünyaya yayılmasına tanık oldu ve Hindistan ve Mısır'a kadar olan bölgeleri etkiledi. Yunanca, Doğu Akdeniz'in ortak dili haline geldi ve Yunan felsefesi, bilimi ve sanatı çeşitli kültürlerle nüfuz etti. Antik Yunan'ın mirası, modern Batı uygarlığına dayanır. Felsefeye, siyasete, edebiyata ve sanata katkıları entelektüel söylemi şekillendirmeye ve dünya çapında yaratıcı çabalara ilham vermeye devam ediyor.</p>	<p>Homeros, Antik Yunan'ın iki destansı şiiri olan İlyada ve Odyssey'i yazmakla tanınır. (D)</p> <p>Büyük İskender'in fetihleri, Yunan kültürünün Asya, Afrika ve Avrupa'ya yayılmasına yol açtı.(D)</p> <p>Antik Yunanistan, katı monarşisi ve merkezi yönetimi ile biliniyordu. (Y)</p> <p>Sokrates, Platon ve Aristoteles, Antik Yunan felsefesinde etkili figürlerdi. (D)</p>
30. Antik Yunanistan ve Roma:	<p>Antik Yunanistan ve Roma, antik dünyanın en etkili medeniyetlerinden ikisiydi ve her biri modern toplumu şekillendirmeye devam eden kalıcı bir miras bıraktı. Kabaca MÖ 9. yüzyıldan MS 6. yüzyıla kadar olan Antik Yunanistan, Atina, Sparta ve Korint gibi bağımsız şehir devletlerinden oluşan bir koleksiyondur. Batı felsefesinin temelini atan Sokrates, Platon ve Aristoteles gibi filozoflara yol açan entelektüel ve sanatsal başarının beşiği idi. Homer'in destansı şiirleri ve Sofokles ve Euripides gibi oyun yazarlarının tiyatro eserleri de dahil olmak üzere Yunan edebiyatı,</p>	<p>Antik Yunanistan öncelikle birleşik, merkezi bir devletten oluşuyordu. (Y)</p> <p>Julius Caesar, Roma'nın ilk imparatoruydu. (Y)</p> <p>Roma'daki Kolezyum öncelikle tiyatro gösterileri ve konserler için kullanıldı. (Y)</p> <p>İlyada ve Odyssey, şair Homeros'a atfedilen antik Yunan epik şiirleridir. (D)</p>

<p>dünya edebiyatının temel taşları olmaya devam ediyor. Yunanlılar, Atina'daki Parthenon gibi ikonik yapılarla mimari ve heykel alanında da önemli adımlar attılar. Eski Yunanistan'ın vatandaşların yönetimde söz sahibi olduğu demokrasiye katkıları, daha sonraki siyasi düşünceleri etkiledi. Çatışmalar, özellikle Mora Savaşı, Yunan tarihini önemli ölçüde şekillendirdi. MÖ 8. yüzyıldan MS 5. yüzyıla kadar uzanan Antik Roma, bir monarşi olarak başladı ve bir cumhuriyete ve daha sonra bir imparatorluğa dönüştü. Mühendislik harikalarıyla tanınan Romalılar yollar, su kemerleri ve Kolezyum ve Panteon gibi mimari harikalar inşa ettiler. Roma hukuk sistemi ve yönetim ilkeleri, modern hukuk ve siyaseti etkilemeye devam ediyor. Roma kültürüne Virgil ve Cicero gibi yazarların eserleri de dahil olmak üzere etkileyici edebi başarılar damgasını vurdu. Hıristiyanlık ortaya çıktı ve sonunda dünya tarihini derinden etkileyen devlet dini haline geldi. MS 5. yüzyılda Batı Roma imparatorluğunun yıkılışı, antik Roma'nın sonunu işaret ediyordu, ancak mirası kurumları, dilleri ve kültürel uygulamaları aracılığıyla devam ediyordu. Antik Yunanistan ve Roma birlikte Batı medeniyetinin temellerini atarak sanatı, felsefeyi, siyaseti ve daha fazlasını etkiledi ve etkileri bugün hayatımızın çeşitli yönlerine dayanıyor.</p>	<p>Hıristiyanlık, Büyük Konstantin döneminde Roma imparatorluğunun devlet dini haline geldi. (D)</p>
--	--

Yazarlar

Dariusz Dudzik, Anna Stefanowicz-Kocoł

Katkıda Bulunanlar

Aneta Grochowska, Marcin Głodzik, Barbara Derżypolska, Cristina Tiganea, Alexandra Kalemzievska, Sreten Koceski, Herbert ten Thij, Emanuela Adesini, Francesca Contimica, Nebi Demir, Murat Aydogmus

Editör

Anna Stefanowicz-Kocoł

Düzen

Dariusz Dudzik

Telif hakkı

(C) 2023, Tech-Game

Tech-Game konsorsiyumu

University of Applied Sciences in Tarnow	UAS	PL
Community Development Institute	CDI	MK
Istituto di Istruzione Superiore Mandralisca	I.I.S	IT
International Excellence Reserve	I.E.R.	NL
The Special Secondary School For Visually Impaired Students	SPDV	RO
Avrupa Yenilikçi Toplum Derneği	EISA	TR)

Bu proje Avrupa Komisyonu'nun desteğiyle finanse edilmiştir. Bu yayın yalnızca yazarların görüşlerini yansıtmaktadır ve Komisyon burada yer alan bilgilerin herhangi bir şekilde kullanılmasından sorumlu tutulamaz.

Bu alıřma Creative Commons Attribution-Share Alike 4.0 International kapsamında lisanslıdır.



**Avrupa Birlięi tarafından
ortak finanse edilmektedir**

